



לשכת המסחר תל אביב והמרכז

ארגון הגג של המגזר העסקי החופשי בישראל

תמצית דו"ח פעולות

האסיפה הכללית

ה- 50

15.12.2011

תוכן עניינים

3	דבר הנשיא
4-7	פעילות משקית, כלכלית
8-9	פעילות חקיקתית
10-12	תקינה יבוא ומכס
13	יחסי עבודה
14-16	פעילות בינלאומית
17-41	פעילות החטיבות הענפיות
42-48	פעילויות ושירותים

דבר הנשיא

חברות וחברים יקרים,

אני מתכבד להגיש לכם את דו"ח פעילות הלשכה לשנה החולפת. הדו"ח הינו מפורט ומעניק תיאור מקיף באשר לפעילותה המגוונת של הלשכה.

לשכת המסחר תל-אביב הוקמה בשנת 1919 וכיום, הינה ארגון מעסיקים חזק, דינמי ויצירתי המייצג את עיקר המגזר העסקי בישראל.

זהו ארגון המעסיקים היחיד המגן באמת על המגזר העסקי בפני יוזמות חקיקה פסולות כמו פליזציה גוברת של תחום הניהול העסקי; הכבדות בלתי פוסקות המוטלות על גב המגזר העסקי ושחיקת האיזון בין זכויות העובדים לבין זכויות המעסיקים. בתקופת הדו"ח אף קיימנו ועידה כלכלית מרכזית ECONOMIX.IL שעסקה בנושא זה וזכתה להדים רבים.

בתקופת הדו"ח, פעלנו לבלימת המכשולים לפיתוח וקידום המגזר העסקי כדוגמת התיקון לחוק עידוד השקעות הון, הקובע מתן הטבות מס אפלייתיות, העלאת תעריפי חשמל, שינויים בתקנות הגנת הצרכן, עיוות מדרגות המס הישיר ועוד. כל זאת, בצד טיפול בנושאים הנוגעים ישירות לאינטרסים של החטיבות הענפיות הפועלות במסגרת הלשכה.

בשנה זו התעוררה המחאה החברתית כנגד יוקר המחיייה בישראל, והממשלה הקימה ועדות לבחינת שינויים מבניים במשק. אנו השתתפנו בוועדות אלה והצגנו את עמדות הדגל של הלשכה: פתיחת המשק לתחרות, הפחתת מכסים, צמצום העלויות המוכתבות על ידי המונופולים המוחלטים שבבעלות המדינה ואף יזמנו רפורמת מסים מקיפה, שתקל על שכבות האוכלוסייה הנמוכות-בינוניות. חשוב לציין כי הצעות רבות של הלשכה התקבלו ונכללו בהמלצות הוועדות.

בשנה הקרובה נמשיך ונפעל לקידום המגזר העסקי, המשמש כיום מקור גאווה למדינה והמעניק לה כח-רב, תוך התחשבות בצורכי המדינה והחברה.

בברכת חברים,



עו"ד אוריאל לין

פעילות משקית וכלכלית

פעילות משקית

מעורבות משקית

בתקופת הדו"ח, המשיכה הלשכה במעורבותה הרבה במתרחש במשק. מעורבות זו באה לידי ביטוי בשורה רחבה של תחומים משקיים. עמדות הלשכה נגזרו מהעקרונות המנחים אותה מזה שנים: כלכלת שוק חופשי, הגברת התחרות החופשית וההוגנת, הפחתת חסמים ודה-רגולציה, הקטנה וייעול המגזר הציבורי, מניעת העדפות סקטוראליות ועידוד המגזר העסקי באמצעות הפחתת נטל המס כבסיס לחידוש הצמיחה במשק.

צמצום הביורוקרטיה במגזר הציבורי

הלשכה המשיכה לפעול לצמצום נגע הביורוקרטיה למען פישוט וייעול הליכים. הלשכה הפגישה חברים עם מנכ"ל משרד האוצר במסגרת ועדת Doing Business אשר הציגו בפניו את הבעיות הרגולטוריות במשרד הבריאות, מכון התקנים ורישוי עסקים. כתוצאה מפעילות זו החליטה הועדה לטפל בהתייעלות משרד הבריאות באמצעות חברת ייעוץ חיצונית, ולבחון את מה שניתן לייעל באופן מיידי את מכון התקנים.

כמו כן, הלשכה ממשיכה לפרסם מדי רבעון את מדד הביורוקרטיה בשיתוף חברת SQ איכות השירות מקבוצת גיאוקרטוגרפיה, אשר מודד את רמת השירות של משרדי הממשלה, הבאים במגע עם המגזר העסקי. מדד זה מקבל חשיפה רבה זוכה לתגובות מצד ראשי המשרדים הממשלתיים.

בחירת מחירי המזון

הנהלת הלשכה בשיתוף עם ענף יבואני המזון פועלת לצמצום המכסים על מוצרי מזון. במסגרת הפעילות, התקיימו פגישות עם רשות המסים ונציגות הממונה על ההגבלים. בנוסף, הופיעו חברי החטיבה בפני הועדה שהוקמה לבחינת מחירי המזון שבראשה עומד מנכ"ל משרד התמ"ת. הלשכה עומדת על כך שעבור אותם מוצרים בהם אין ייצור מקומי יופחת המכס באופן מיידי ועבור אותם מוצרים בהם יש ייצור מקומי יופחת המכס באופן הדרגתי על פני 3 שנים.

ועדה לבחינת שינוי כלכלי חברתי (טרכטנברג)

בתקופת הדו"ח, עלה לסדר היום נושא יוקר המחייה אשר עורר גל מחאה רחב. לאור זאת, הקים ראש הממשלה, ועדה לבחינת שינוי כלכלי חברתי. נשיא הלשכה הופיע בפני הוועדה והציג הצעה לרפורמה מקיפה במערכת המס. כמו כן, חברי לשכה מהחטיבות הרלוונטיות נפגשו עם נציגי הוועדה. בין הנושאים שהועלו: מכון התקנים, המשך הפחתות המכסים ומסי הקניה על יבוא, השימוש החוזר ונשנה בהיטלי סחר ועיוותי המס בביטוח הלאומי. הדוח המסכם של הוועדה כלל המלצות הדומות לדרישות הלשכה.

ועדה לבחינת התחרותיות-ריכוזיות במשק

בתקופת הדו"ח, הקים ראש הממשלה ועדה שתפעל לצמצום הריכוזיות במשק הישראלי ולהגברת התחרות הכלכלית. בראש הוועדה עמדו מנכ"ל משרד האוצר ומנכ"ל משרד ראש הממשלה. נשיא הלשכה הופיע בפני חברי הוועדה והציג את עמדת הלשכה, לפיה בעיית הריכוזיות נובעת בעיקר מסגירת המשק לתחרות אמיתית של יבוא ומעלויות כבדות המוטלות על המגזר העסקי בידי המונופולים המוחלטים שבבעלות המדינה דוגמת חברת חשמל, מכון התקנים, הנמלים.

מאבק בהכבדות על המגזר העסקי

בתקופת הדו"ח, הלשכה נאבקה בהכבדות והמגמות הפוגעות קשה במגזר המסחר והשירותים, המיוצג על ידי לשכת המסחר. מדובר במגמה מסוכנת, המתפתחת בשנים האחרונות, של הטלת הכבדות בלתי פוסקות על ידי מהממשל בכללו על גב המגזר העסקי. מגמה זו נובעת מהחשיבה שהשגת יעדים, מוצדקים או לא מוצדקים, עוברת תמיד בדרך הנוחה של הכבדות נוספות ובלתי מידתיות על גב המגזר העסקי.

דוגמאות להכבדות אלה: הגברת הפליליזציה בתחום הניהול העסקי; דרישות בלתי מאוזנות מול המגזר העסקי בשמירה על הסביבה; שטף אדיר של רגולציה ותוספת עלויות בשוק ההון הגורם לחברות קטנות להיסגר; הגנה מופרזת על הצרכן ההופכת אותו לצרכן נטול אחריות ומשבשת אורחות מסחר תקינים; חקיקה בלתי פוסקת ביחסי העבודה המעלה את עלויות העבודה של המעסיק והפוגעת בזכויות היסוד של המעסיקים; ממשל המשדר למגזר העסקי ביורוקרטיה אדישה, מסורבלת ועוינת במקום שיהיה למופת כמשרת הציבור.

במסגרת זו, הלשכה קיימה בספטמבר 2011 ועידה כלכלית מרכזית לחיזוק המגזר העסקי – ECONOMIX.IL, בשיתוף עם עיתון גלובס. עוד על הוועדה בעמוד 42.

תיקון לחוק עידוד השקעות הון

בתקופת הדו"ח, המשיכה הלשכה לפעול כנגד האפליה המבנית הכלולה בתיקון לחוק עידוד השקעות הון, שהוכנס בחוק ההסדרים לשנים 2011-2012. התיקון הכולל עקרון הרסני ומפלה, על פיו מפעל תעשייתי המייצא 25% מהמחזור, יהנה משתי הטבות מס מפליגות: הראשונה, מפעל הנמצא במרכז הארץ ישלם מס חברות של 12% (מחצית מהנדרש כיום), ואם המפעל באזור פיתוח הוא ישלם מס חברות של 8% (זאת, החל משנת 2013). השנייה, מס מופחת על משיכת דיווידנד של 15% (לעומת 25%). הטבות אלה ניתנות למפעלים החזקים והמבוססים ביותר, ללא שום קשר לביצוע השקעות חדשות וללא תנאי מוקדם ליצירת מקומות עבודה חדשים.

חשמל

הלשכה פעלה במהלך השנה, בסיוע חברי לשכה, למנוע את העלאת תעריפי החשמל. הלשכה ייצגה את עמדת מגזר המסחר והשירותים בשימוע שערכה הרשות לשירותים ציבוריים- חשמל בנושא רפורמה בתעריפי החשמל (מסלול תעו"ז).

עיוות מדרגות המס

הלשכה המשיכה להיאבק השנה בביטול העיוות החמור שיצר משרד האוצר במדרגות המס הישיר. העיוות נקבע בעסקת החבילה במאי 2009, במסגרתה הוחלט להכפיל את גובה ההכנסה לביטוח לאומי ולמס בריאות עד פי 10 מהשכר הממוצע במשק עד ל 31.12.2010. לפי העיוות בעלי הכנסה שבין 39,000 ₪ לבין 79,000 ₪ משלמים 57% מס ישיר, ואילו בעלי ההכנסה הגבוהה הנעה מ 79,000 ₪ ועד למעלה ממיליון ₪ משלמים רק 45% מס. הועדה לבחינת שינוי כלכלי חברתי, שהוקמה באוגוסט 2011, קיבלה את עמדת הלשכה ובין המלצותיה נכללה המלצה לבטל את הוראת השעה לפי 5 מהשכר הממוצע במשק.

מפגשים עם בכירי המשק

במהלך השנה, ערכו ראשי הלשכה פגישות רבות עם מקבלי ההחלטות המרכזיים במשק. ביניהם: נשיא המדינה, יו"ר הכנסת, שר האוצר וסגנו, המשנה לרה"מ והשר לפיתוח הנגב והגליל, שר התשתיות, השר הממונה על שיפור השירות לציבור, סגן שר הבריאות, סגנית השר לענייני אזרחים ותיקים, מנכ"ל מכון התקנים, מנכ"לית המוסד לביטוח הלאומי ועוד. במסגרת הפגישות הועלו בעיות והצעות לייעול ומתן פתרונות בתחומים השונים.

העמקת שיתוף הפעולה עם משרדי הממשלה

גם השנה הושם דגש על הפעילות השוטפת במסגרת הוועדות הפריטטיות מול משרד התמ"ת, משרד הבריאות, מכון התקנים, משרד התחבורה ומשרד החקלאות. פעילות זו נשאה פרי וקידמה נושאים רבים. בין היתר, בתחומי יבוא, מכס ותקינה כפי שמופיעים בהמשך.

נגישות בעסקים

הלשכה ממשיכה ללוות את הליכי החקיקה בנושא נגישות לעסקים עבור אנשים עם מוגבלויות. הלשכה, בשיתוף עם נציבות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלויות במשרד המשפטים מפיקה חוברת הדרכה לעסקים בה יפורטו הוראות הנגישות. חוברת זו תשרת את המגזר העסקי בהיערכות לקראת כניסתן לתוקף של חובות הנגישות בתחום מיקום העסק והשירות הניתן בו.

צרכנות

יצוג הלשכה

הלשכה ממשיכה את פעולות הייעוץ וההסברה בתחום הצרכנות וממשיכה ללוות את החקיקה הצרכנית הענפה על ידי העברת ניירות עמדה, השתתפות בדיוני הוועדות ומול גורמי הרשויות. הלשכה מייצגת את האינטרסים של המגזר העסקי בתחום הצרכנות הן בזירת כנסת והן בדיונים מול משרדי הממשלה הרלבנטיים. ללשכה יחסים הדוקים ושוטפים עם הרשות להגנת הצרכן והסחר ההוגן.

מודל האכיפה בחוק הגנת הצרכן

במושב הכנסת הקרוב (חורף 2011-2012) תעלה לדיון בוועדת הכלכלה של הכנסת הצעת חוק ממשלתית, המציעה שינוי משמעותי במודל האכיפה בחוק הגנת הצרכן. ההצעה הינה לטובת העדפת אכיפה מינהלית על פני אכיפה פלילית. הלשכה עובדת רבות לטובת יישום השינוי.

פעילות חקיקתית

יוזמות חקיקה

לשכת המסחר יוזמת הצעות חוק לקידומו של המגזר העסקי במדינת ישראל. במהלך השנה האחרונה קודמו יוזמות חקיקה כדלקמן:

הגנה על סוכנים

הצעת חוק זכויות הסוכן אשר נוסחה על ידי הלשכה, עברה קריאה ראשונה במושב הקיץ של הכנסת ואמורה להעלות לדיון לקריאה שניה ושלישית במושב הכנסת הקרוב. ההצעה נועדה לשפר את מעמד הסוכן בישראל אשר אינו מוסדר בחקיקה, אלא נתון לעקרונות החוק הכללי. ההצעה מתמקדת בשני היבטים מרכזיים:

- חיוב במתן הודעה מוקדמת מינימאלית מספקת לסיום הסכם הסוכנות, על מנת שהסוכן לא יופתע ויוכל להיערך כראוי מבחינת תוכניותיו העסקיות.
- מתן פיצוי כספי בגין פיתוח השוק והמוניטין. סוכן שמשקיע עמל רב בבניית שוק לקוחות למוצר של הספק, יפוצה עם סיום ההסכם על ידי הספק.

הצעת חוק להחלפת המונח מעביד וחובת שימוש במונח מעסיק

הלשכה יזמה הצעת חוק להחלפת המונח מעביד וחובת שימוש במונח מעסיק בכל חיקוק בתחום דיני העבודה ויחסי העבודה. ההצעה, אשר הונחה על שולחן הכנסת על-ידי חה"כ ד"ר נחמן שי ורוברט אילטוב, עברה קריאה טרומית במליאת הכנסת ואמורה להידון בהכנה לקריאה ראשונה בוועדת העבודה של הכנסת במושב הנוכחי.

חוק הגנת השכר (פטור מדמי טיפול ארגוני-מקצועי), התש"ע – 2010

הלשכה יזמה את הצעת החוק, אשר הונחה על שולחן הכנסת על-ידי ח"כ מירי רגב. דמי טיפול מקצועי ארגוני המועבר לארגוני עובדים הינם תשלום כפוי החל על עובדים שאינם חברים בשום ארגון עובדים, במקום עבודה בו קיים הסכם קיבוצי. התשלום מועבר לארגון העובדים היציג במקום העבודה באמצעות המעסיק. על פי המצב המשפטי כיום, אין סף שכר מינימאלי שמתחתיו חל איסור לנכות דמי טיפול מקצועי. מצב משפטי זה מתעלם ממצבן של אוכלוסיות מוחלשות. הצעת החוק אמורה לעלות לאישור ועדת שרים לענייני חקיקה במושב הקרוב של הכנסת.

תקנות הסכמים קיבוציים (נוהל להסדרת כניסת נציג ארגון עובדים למקום

עבודה)

הלשכה יזמה את נוסח התקנות אשר נמצא בדיון מול הלשכה המשפטית של משרד התמ"ת. סעיף 33 ט' לחוק הסכמים קיבוציים, התשי"ז – 1957, מקנה אפשרות בלתי מוגבלת לנציגי ארגון עובדים להיכנס למקומות עבודה כשזכות זו מסויגת בצורה עמומה על ידי המילים: "בהתחשב בצרכי העבודה ובצנעת הפרט", שאינם ברורים דיים. הפסיקה בנושא דלה ביותר כך שהמצב המשפטי הקיים מותיר חוסר ודאות גדול. מדובר בחלל בעייתי, שכן הפרת ההוראה כרוכה בסנקציות כלכליות כבדות ביותר כנגד מעסיקים. משרד התמ"ת הפיץ את נוסח התקנות המוצע להערות הנוגעים בדבר.

ליווי הליכי חקיקה

לשכת המסחר פועלת באופן שוטף למתן תגובות, הערות והסתייגויות להצעות חקיקה המכבידות על המגזר העסקי. הלשכה נאבקת, עפ"י הצורך, ליצירת איזונים נדרשים במסגרת הליכי החקיקה.

במהלך השנה האחרונה הלשכה הייתה שותפה לעשרות הליכי חקיקה בנושאים שונים, ביניהם, תיקונים בתחום יחסי העבודה: חוק הגנת השכר, בטחונות מעובד, דמי מחלה ואישורי מחלה, ניכוי רווחה, תיקונים שונים בחוק עבודת נשים, חקיקה בתחום הבטיחות בעבודה ועוד. כמו כן, המשיכה הלשכה גם השנה במיתון אווירת הפליליזציה בחקיקה והחדרת מנגנונים מנהליים במקום פליליים.

בנוסף, הותקנו תקנות שונות גם בתחום הגנת הסביבה: מחזור פסולת אלקטרונית, שימוש בטכנולוגיות מים אפורים, תקנות מניעת רעש ועוד תקנות נוספות במגוון נושאים: הארכת שעות הקיץ, היטלי סחר שונים, ועוד.

תקינה, מכס וייבוא

גם השנה המשיכה הלשכה לפעול למען הסרת חסמים מכסיים ובלתי מכסיים שעדיין קיימים ביבוא. בעיקר פעלה הלשכה לביטול חסמים קיימים מהעבר בתקינה הישראלית ואכיפתה ביבוא ולסיכול מקרים נוספים וחדשים של החמרות בתחום.

תקינה

הלשכה רואה בתקינה ובאכיפתה את אחד החסמים האחרונים לחשיפה מלאה של המשק לתחרות ופעלה לביצוע שינויים במדיניות התקינה הקיימת.

בשנה האחרונה הודק הקשר בין הלשכה עם מכון התקנים בראשותו של המנכ"ל החדש, אשר הבטיח ובמקרים מסוימים אף קיים את הבטחתו בשיפור שירות המכון.

- בתאריך 15.6.2011 מכון התקנים עבר למערכת ממוחשבת מסלול/מיטב להגשת בקשות על ידי היבואנים וקבלת אישורי תקן לצורך שחרור משלוחי היבוא שלהם מרשות המכס. המעבר נעשה בתיאום עם לשכת המסחר וארגוני סוכני המכס, לאחר הפעלת מספר פיילוטים ועריכת ימי עיון על ידי המכון ליבואנים ולסוכני המכס. ועדה משותפת למכון התקנים, לשכות המסחר וסוכני המכס, הוקמה במטרה לתת פתרונות לבעיות טכניות ולשיפור המערכת.

- בהשפעת הלשכה, הוחלט במכון התקנים כי החל מתחילת 2011 אין להגביל יותר את תוקף בדיקות הדגם לגבי מגוון רחב של מוצרים מיובאים, שקודם לכן תוקף בדיקות הדגם שלהם היה פרק זמן מוגבל.

- בעקבות טיפול הלשכה, החל מתחילת 2011 מכון התקנים החל להכיר בתעודות בדיקה CB מחו"ל לכל מגוון מוצרי החשמל ואלקטרוניקה המיובאים לארץ במקום מוצרים מסוגים מסוימים בלבד קודם לכן. משמעות השינוי הינה הקלה ניכרת בבדיקות והקטנת עלויות בדיקה ליבואנים.

- בעקבות טיפול ממושך של הלשכה, מכון התקנים פרסם לראשונה לידיעת ציבור היבואנים מחירון של בדיקות היבוא הנעשות על ידו.

- על פי בקשת הלשכה, מכון התקנים שינה את הנוהל להצטרפות יבואנים ל- "מסלול הירוק", המאפשר מתן הקלות בבדיקות יבוא. כיום יבואן יכול להצטרף למסלול הירוק אם עשה יבוא לארץ של 3 משלוחים בלבד מאותו דגם (במקום 5 קודם לכן) מותנה בכך שיובאו על ידו מאותו יצרן 8 משלוחים של דגמים שונים.
- הלשכה הופיעה בפני ועדת המשנה להגברת התחרותיות במשק, בראשות מנכ"ל משרד התמ"ת, שדנה בנושאי תקינה שונים, ביניהם פתיחת בדיקות היבוא לתחרות. נציגי הלשכה העלו הצעות אופרטיביות לשינויים בפעילות מכון התקנים הישראלי.
- בעקבות פעילות מאומצת של הלשכה מול הנהלת מכון התקנים, יופחתו מחירי הבדיקות והאישורים למוצרים המיובאים. התעריפים המופחתים יכנסו לתוקף במכון התקנים ב-01.01.2012.

יבוא

צו יבוא חופשי

בתקופת הדו"ח פורסם "צו יבוא חופשי" חדש ותיקונים לצו. הלשכה פעלה ליידע את החברים מבעוד מועד על השינויים הצפויים והצליחה לבצע מספר שינויים בצו ביניהם מתן תקופת מעבר של חודשיים עד הכניסה לתוקף של שינויים מהותיים. הלשכה פנתה פעמיים, בתקופת הדו"ח, למשרד התמ"ת וביקשה שהמשרד יפרסם ברשומות ובזמן את ההודעה בדבר ארצות מותרות או מוגבלות ביבוא.

בעקבות טיפול הלשכה, הורחבה הרשימה של ציוד רפואי חשמלי מיובא אותו ניתן לשחרר מהמכס ללא אישור תקן ממכון התקנים, אלא, במסגרת הסדר מיוחד עם משרד התמ"ת.

בשנה האחרונה המשיכה הלשכה בפעילויות שונות, במטרה להקל על ההליכים בתחום המכס. בין הנושאים: מתן הקלות בהישבון טובין המיובאים זמנית, מיסוי מפלה לרעה יבוא מצברים חשמליים לרכב לעומת מצברים מייצור מקומי, הוגשו בקשות לביטול מס הקניה על סיגריות ללא טבק ולביטול המכס ביבוא פרופילים מאלומיניום, פעילות במסגרת הועדה המייעצת לעניין חוק סוכני המכס, שיתוף פעולה עם המכס במאבק ביבוא מוצרים מזויפים (שמירה על קניין רוחני) ועוד.

ביטול מכסים מארצות כלליות

בעקבות טיפול הלשכה בוטל המכס ביבוא מארצות כלליות של המוצרים הבאים: כפפות גומי כירורגיות (מעוקרות), חומר הגזה (שרף עצים המשמש לציפוי פירות במטרה להאריך את חיי השיווק שלהם).

ביטול או הפחתת מכסים ביבוא מוצרי מזון

הלשכה פעלה לביטול/ הפחתת שיעורי המכס הגבוהים המוטלים על יבוא מוצרי מזון רבים. במסגרת זאת הופיעו נציגי הלשכה בפני ועדות ציבוריות שמונו על ידי הממשלה כדי לבחון את הנושא. בתקופת הדו"ח קיימת הצעת מחליטים של הממשלה אשר אמורה להיכנס לתוקף בינואר 2012, על פיה יבוצעו הפחתות מכס רבות ביבוא מוצרי מזון, בהתאם להמלצת הלשכה.

יחסי עבודה

שכר מינימום

הלשכה חתמה מול הסתדרות העובדים הלאומית על הסכם להעלאת שכר המינימום. כמו כן, פנתה הלשכה לממשלה להקדים את התוספת לשכר המינימום בסך של 200 ₪ לחודש דצמבר 2011 במקום תשלום התוספת באוקטובר 2012 כפי שנקבע בחוק.

גיל פרישה

לשכת המסחר השתתפה כחברה בוועדה הציבורית שמינה שר האוצר לצורך בחינת גיל הפרישה לנשים. הוועדה נתבקשה לבחון את הגיל שבהגיעו אליו זכאית אישה שנולדה בשנת 1950 ואילך לפרוש מעבודתה ולקבל, בהתקיים התנאים הקובעים לכך על פי דין או הסכם, גמלה בשל פרישתה מעבודתה. הלשכה תמכה בהעלאת גיל הפרישה ל-64 ובהמשך לבחון העלאה לגיל 67.

שינוי שבוע העבודה במשק

בתקופת הדו"ח, יזם המשנה לראש הממשלה והשר לפיתוח הנגב ובגליל ח"כ סילבן שלום הצעת חוק לשינוי שבוע העבודה במשק, כך שיום ראשון יהיה יום חופש ויום שישי יהיה יום עבודה מקוצר. הלשכה קיימה דיונים הן מול נציגי משרדו של השר, והן מול נציגי הסתדרות העובדים הלאומית על מנת לבחון את הרעיון המוצע, בדומה לנהוג בשאר העולם.

חקיקת עבודה

גם בשנה האחרונה נאלצה הלשכה להתמודד מול המשך הסחף של הצעות חוק ותיקוני חקיקה בתחום יחסי עבודה. הלשכה השתתפה בדיוני הלשכה המשפטית של ועדת העבודה והרווחה של הכנסת, והציגה את עמדותיה בפני ועדת העבודה של הכנסת, ועדת שרים לענייני חקיקה, משרדי ממשלה ועוד. בין הצעות החוק בהם עסקה הלשכה בתקופת הדו"ח: הגנת השכר (ניכוי רווחה), איסור קבלת בטחונות מעובד, דמי מחלה, תקנות דמי טיפול ארגוני מקצועי, חוק שעות עבודה ומנוחה – שעות גמישות, חופשת הסתגלות לעובד שמשרת במילואים, עמדות שמירה לעובדים בענף השמירה והאבטחה ועוד.

פעילות בינלאומית

קידום סחר החוץ

הגברת סחר החוץ

הלשכה רואה חשיבות רבה בשמירה על פתיחות המשק וקידום סחר החוץ של מדינת ישראל. הלשכה מאמינה כי סחר חוץ פתוח ודינאמי מסייע לפרמטרים כלכליים רבים. עמדות אלה היוו בסיס לעמדותיה ולפעילותיה של הלשכה.

הסכמי סחר

בתקופת הדו"ח, הלשכה המשיכה לפעול לקידום הקשרים עם לשכות מסחר בחו"ל, ובמסגרת זו נחתמו 6 הסכמים לשיתוף פעולה עם לשכת המסחר של מיאנמר, לשכת המסחר של וייטנאם, לשכת המסחר של מונטנגרו, איגוד לשכות המסחר של סין, לשכת המסחר של מחוז שזואן בסין ולשכת המסחר של מחוז ג'לין בסין.

קשרי מסחר עם הרשות הפלשתינית

לשכת המסחר ממשיכה לפעול לקידום קשרי הסחר עם הרשות הפלשתינית. כמו כן, נמשך הטיפול בסיוע להנפקת אישורי כניסה לישראל לסוחרים מהרשות הפלשתינית אשר נמצאים בקשרי מסחר עם חברי לשכה. בחודש מאי התקיים סיור לרשות הפלשתינית בו השתתפו יושבי ראש ופעילים ממספר ענפים בלשכה.

פיתוח קשרים בינלאומיים

קשרים בינלאומיים

בשנה החולפת נמשכה הפעילות הבינלאומית האינטנסיבית של הלשכה, תוך שמירת הקשר עם השגרירים והנספחים הכלכליים הזרים המשרתים בישראל, השגרירים והנספחים המסחריים של ישראל בחו"ל, וגופים עסקיים בינלאומיים בארץ ובחו"ל. הושם דגש על הגברת מעורבות הלשכה בקרב ארגונים בינלאומיים דוגמת ארגון הירוצ'מברס (ארגון הגג של לשכות המסחר האירופאיות). במסגרת זו, נשיא הלשכה נבחר גם השנה לכהן כחבר הנהלת הארגון.

קשרים עם לשכות מסחר דו-לאומיות

בשנה החולפת נמשך הקשר עם לשכות המסחר הדו-לאומיות הפועלות בארץ ובחו"ל. נציגי הלשכה נטלו חלק בישיבות הלשכות והיו מעורבים בפעילותן.

מפגשים וכנסים בינלאומיים

מפגשים עם נספחים כלכליים זרים

במהלך השנה התקיימו בלשכה מפגשים עסקיים אישיים בין חברי הלשכה לנספחים הכלכליים והמסחריים הזרים המשרתים בישראל, זאת במטרה לחשוף אותם לערוצים כלכליים נוספים ולקדם עסקים במדינות יעד.

הפורום הדיפלומטי

בחודש פברואר התקיים מפגש עבור הנספחים הכלכליים הזרים המשרתים בישראל בהשתתפות נשיא הלשכה ופרופ' אוריאל רייכמן, נשיא המרכז הבינתחומי בהרצליה.

סמינרים ומפגשים בנושאי סחר חוץ

במהלך השנה קיימה הלשכה סמינרים לחברי לשכה במטרה להרחיב את ידיעותיהם בנושאי מסחר בינלאומיים, ולתת בידיהם כלים מעשיים לקידום עסקיהם בעולם. הסמינרים עסקו בנושאי קידום עסקים עם המדינות הבאות: ארה"ב, סין, קנדה, רוסיה, הודו, אמריקה הלטינית, ברזיל, יפן, צרפת, הולנד, בלגיה, נפאל ואפריקה.

משלחות עסקיות

משלחות נכנסות

השנה הייתה הלשכה שותפה באירוח של משלחות עסקיות מרחבי העולם, ביניהן: ארה"ב, סין (ביניהם משלחת חשובה של ראשי איגוד לשכות המסחר של סין), וייטנאם, מיאנמר, סינגפור, רומניה, פולין, קנדה, גרמניה, איטליה, הודו, ארגנטינה, אוקראינה, מכסיקו, ברזיל, ניגריה, פורטוגל, אלבניה, בולגריה, ספרד, צ'כיה, מולדובה, יוון, קפריסין, הולנד, קרואטיה, אוסטרליה וסן מרינו.

משלחות יוצאות

במהלך השנה ארגנה הלשכה משלחות עסקיות לסין, קפריסין, אוסטרליה, אוקראינה ובלרוס. נשיא הלשכה, עו"ד אוריאל לין עמד בראש המשלחת לבורסה של וינה. כמו כן, סגנו, מר אריה זייף, הצטרף למשלחת נשיא המדינה לוייטנאם. בנוסף הצטרפו חברי לשכה למשלחות לסין, ברזיל, איטליה ותורכיה. לאנשי העסקים שהצטרפו למשלחות אורגנו תוכניות מקצועיות ואיכותיות על-ידי המארחים, לשכות המסחר המקומיות.

מידע בינלאומי

ידיעות כלכליות בינלאומיות

הלשכה ממשיכה לרכז עבור החברים חדשות ומידע בנושא תערוכות, אירועים, וסקירות כלכליות ועל הנעשה במדינות השונות. מידע זה מופץ לחברים באמצעות פרסומי הלשכה השונים ואתר האינטרנט של הלשכה.

השתתפות במערכת סקרים בינלאומיים

הלשכה משתתפת בשני סקרים בינלאומיים שנערכים אחת לשנה, העוסקים בפרמטרים כלכליים שונים בקרב מדינות שונות ומתבצעים ע"י ארגון Eurochambres ומכון המחקר IMD.

מידע כלכלי באנגלית

הלשכה ממשיכה להעביר מידע עדכני באנגלית לכל גורמי החוץ מולם היא פועלת. במסגרת זו מופץ אחת לחודש ידיעון באנגלית לרשימת תפוצה עולמית הכוללת בין היתר שגרירויות זרות בישראל, שגרירויות ישראליות בחו"ל, לשכות מסחר ברחבי העולם, וכן אנשי עסקים המביעים עניין בקשרי מסחר עם ישראל.

חטיבות ענפיות

ענף המזון והמשקאות

- הנהלת הענף הופיעה בפני גורמי הממשל בוועדות השונות, שהוקמו במטרה לבחון את יוקר המחיה, ופעלה לטובת ביטול הדרגתי של מכסים על מוצרי מזון.
- נציגי הענף נפגשו עם נציגי אגף התקציבים, משרד מבקר המדינה ומשרד יועצים חיצוני ופעלו למען פישוט תהליכי יבוא המזון וקיצוץ בבירוקרטיה מיותרת. בנוסף, התקיימו פגישות עם גורמים בכירים במשרד הבריאות, לשם האצת ישום נוהל יבוא מזון החדש ומעבר למערכות מחשוב מתקדמות.
- החטיבה הציגה בפני המשרד להגנת הסביבה וועדת הכלכלה של הכנסת את עמדת הענף לעניין חוק האריזות והביאו להכנסת תיקונים מהותיים בחוק.
- הנהלת הענף קיימה פגישה עם מנהל מחלקת האכיפה ברבנות הראשית על מנת לשפר את תהליכי האכיפה ברבנות לעניין הכשרות.

חטיבת תוספי התזונה

- החטיבה גיבשה הצעת חוק מקיפה להסדרת תחום תוספי התזונה ונמצאת בתהליך מול משרד הבריאות על מנת להגיע להסכמות בנושא.
- החטיבה קיימה מפגשים רבעוניים עם מנהל שירות המזון במטרה להציף ולפתור בעיות שוטפות בהתנהלות מול מחלקת היבוא בשירות המזון הארצי.

חטיבת מזון לתינוקות

- החטיבה קיימה פגישה עם נציגי משרד הבריאות לגבי חידוש הנהלים הקשורים בפיקוח על מזון לתינוקות במשרד הבריאות.
- החטיבה קיימה פגישה עם נציגי משרד הבריאות לגבי תכנית הדיגום החדשה ובהמשך גם פגישה עם ראש שירות המזון לגבי הקשיים ביישום התכנית.
- נציגי החטיבה שותפים בוועדה שהקים משרד הבריאות על מנת לבחון הגבלות שונות על פרסום מזון לתינוקות.

חטיבת מוצרי חשמל ואלקטרוניקה לבית

- החטיבה פועלת מול המשרד להגנת הסביבה, על מנת להכניס שינויים הכרחיים בנוסח תזכיר החוק לטיפול סביבתי בצווד אלקטרוני.

- החטיבה פעלה מול ועדת הכלכלה של הכנסת בכדי להכניס תיקונים הכרחיים בתיקון לחוק הגנת הצרכן שעניינו מדבקת אחריות, ומוסיפה לפעול מול משרד התמ"ת, בשיתוף עם הקמעונאים, על מנת להשפיע על התקנות.
- החטיבה גיבשה נייר עמדה בנושא חוק פיצוי על איחור בהגעת שליח ופועלת בשיתוף המחלקה המשפטית של הלשכה על מנת שעמדתה תתקבל.
- החטיבה השפיעה על שורה של תקנות שעניינן התייעלות אנרגטית, נציגיה הופיעו בפני ועדת הכלכלה של הכנסת בהקשר זה והביאו להתאמה ישראלית לתקינה הבינלאומית. כמו כן, נציגי החטיבה קיימו פגישות עם נציגי משרד התשתיות בנושא מכרזים להחלפת מוצרי חשמל שאינם יעילים בסבסוד המדינה, ופגישה עם סמנכ"ל רשות המיסים בנושא תוכניתה להטיל מס קניה על מכשירי חשמל פחות יעילים.

חטיבת המזגנים

- החטיבה פעלה מול משרד התמ"ת שהכיר בצורך לייצר מאגר באתר התמ"ת של מתקיני מזגנים עם ההכשרות הנדרשות על פי חוק.
- החטיבה הצליחה להביא לשורה של תיקונים בתקנים הקשורים במזגנים.
- החטיבה קיימה דיונים עם נציגי משרד התשתיות בנושא התייעלות אנרגטית

חטיבת מוצרים סלולאריים

- נציגי החטיבה הופיעו בפני ועדת הכלכלה של הכנסת ונמצאים בקשר שוטף עם נציגי משרד התקשורת לקראת גיבוש קריטריונים לעניין ביטול הצורך באישור סוג למוצרים סלולאריים, לאחר שהתיקון אושר במסגרת חוק ההסדרים.
- נציגי החטיבה קיימו מספר פגישות עם נציגי משרד התקשורת והצבא על מנת לסייע למדינה בהקמת מערכת לשליחת הודעות לציבור במצבי חירום.
- נציגי החטיבה נפגשו עם הממונה על הגנת הצרכן והביעו התנגדותם בנושא ביטול עסקה (מכח תקנות ביטול עסקה) במקרים בהם נעשה שימוש בסלולארי.

פורום יבואני נורות

- הפורום ממשיך לפעול מול משרד התשתיות בנושא תקנות היעילות לנורות. חלק ראשון של התקנות המתייחס לנורות ליבון ולנורות הלוגן אושר בועדת הכלכלה ולאחרונה גובשו הסכמות עם נציגי משרד התשתיות גם לגבי החלק השני של התקנות המתייחס לנורות פלוארניות.

- בעקבות טיפול הלשכה, בוטלה האפליה לרעה של יבואנים לעומת יצרנים מקומיים בבדיקות תקן של גופי תאורת חירום. עד כה היבואנים נדרשו להמציא למכון דו"חות מעבדה עם נתונים פוטומטריים לצורך קבלת אישור תקן במכון התקנים.
- בעקבות טיפול הלשכה, נורות הלוגן המסווגות בפרט מכס 85.39.2100, החייבות באישור תקן ת"ר 60432, קיבלו פטור מחובת בדיקת המוצרים בארץ לאחר העברת התקן לקבוצה 3, המאפשרת ליבואן לקבל אישור תקן ממכון התקנים על בסיס תצהיר יבואן בלבד.

איגוד שירותי קייטרינג לעסקים ומוסדות

- נציגי האיגוד קיימו פגישות עם נציגי התעשיינים במטרה לפעול בשיתוף פעולה לקבלת הכרה של המדינה בהוצאות הסעדה.
- נציגי הנהלת האיגוד קיימו פגישה עם נציגי משרד התמ"ת ומשרד הביטחון על מנת למצוא פתרונות לקשיים ביישום חוק שעות עבודה ומנוחה כאשר לאור מאפייני הפעילות הביטחוניים של הלקוח הדבר אינו מתאפשר.

פורום יבואני צ'ילרים

הפורום ממשיך לפעול מול משרד התשתיות ולאחרונה גובש צוות מקצועי עם מומחים בנושא שמנסים למצוא את הדרך המתאימה לפקח על יעילות הציילרים.

חטיבת השירות למוצרי צריכה

החטיבה המשיכה בפעילות מול משרד התמ"ת, משרד התשתיות ומכון התקנים לקידום תיקון לתקנות הגז שיסדיר מסלול הסמכה לטכנאי שירות שעוסקים בתיקון כיריים גז ובכך לפתור מחסור חמור של עובדים מוסמכים לתחום זה.

פורום אבזור רכב נכים

- חברי הפורום יחד עם נשיא הלשכה קיימו פגישה עם הנהלת המוסד לביטוח לאומי בנושא המחירון למאבזרים. בפגישה נקבע כי המוסד לביטוח לאומי יציג תוך זמן קצר דרישות לנתונים ומידע מחברות האבזור כדי להתחיל ביישום אימוץ דו"ח ועדת סופר הקובע עדכון מידי של המחירון ובניית תחשיב לעדכון קבוע. הפורום פועל לטובת יישום הדו"ח ואף החליט לפנות בנושא לערכאות משפטיות.
- בעקבות דרישת הפורום, המוסד לביטוח לאומי הבטיח לשקול שינוי בהסכם הניידות על מנת לאפשר העברת התשלום ישירות למאבזרים.

חטיבת מכונים אורטופדיים

- החטיבה קיימה פגישה במשרד הביטחון, בה הושגו הבנות, לתחילת הפעילות לבדיקת צורת התמחור של מוצרים אורטופדיים. בפגישה הוחלט על שיתוף פעולה של המכונים ומשרד הביטחון עם חב' "מרטינס הופמן", כאשר חברה מטעם המכונים האורטופדיים תערוך בדיקה ופיקוח במקביל. יחד עם זאת, חל עיכוב בתחילת הפעילות וכתוצאה מכך, נשלחה פנייה אל מבקר משרד הביטחון בעניין ובדרישה להתחיל בפעילות לאלתר.
- החטיבה קיימה פגישה במשרד הבריאות בנושא שינוי נוהל אשר לא כלל הנחיות ותשלומים למכונים על ידי מכון לואיס, המשמש זכיון של משרד הבריאות ומספק שירותים מקצועיים בלבד לנכים, זכאי משרד הבריאות. המשרד הבהיר נושאים בנוהל וקבע מועד לתשלום למכונים.
- בעקבות פגישה של נציגי החטיבה עם אגף מינהל טכנולוגיות במשרד הבריאות בנושא עדכון מחירון משרד הבריאות, המשרד מוכן לשקול עדכון המחירון לאחר קבלת נתונים ודרישה מהמכונים.
- בעקבות פניות של חברי החטיבה לעניין מידור חלק מהמכונים ע"י בי"ח הרצפלד של שירותי בריאות כללית, התקיימה פגישה עם מנכ"ל הכללית ונשלחה פנייה בנושא. מהכללית נמסר כי אין הנחיות למידור או דחייה של מכון אורטופדי אלא על סמך קריטריונים מקצועיים בהם אמורים המכונים לעמוד.

חטיבת התמרוקים

- החטיבה פנתה למשרד התמ"ת לעמוד בהבטחתם להחרגת תמרוקים מתקנות ביטול עסקה. בתגובה נמסר, כי משרד הבריאות אינו דורש את ההחרגה ושהדרקטיבה האירופאית אינה תומכת בכך. פנייה דומה נשלחה למנכ"ל משרד הבריאות. בתגובה המשרד הודיע כי הוא בודק שוב את עמדתו נוכח דרישות בריאות הציבור אל מול שיקולים צרכניים. החטיבה ממשיכה לעקוב ולפעול בנושא.
- החטיבה פנתה למנהל מכון התקנים בבקשה להכיר בתקן GMP ולבדוק סבון תמרוקים בתנאים של "מסלול ירוק". כמו כן, בקשה דומה הועלתה במסגרת פגישה עם ראש ענף כימיה. בנוסף לכך, ביקשה החטיבה לברר את מחירי הבדיקה ומדוע חל גידול בסדר גודל של פי 4 בעלות הבדיקות.
- נשלחה פנייה למדור תמרוקים במשרד הבריאות בבקשה לארכה להמשך ייבוא תמרוקים מסין במתכונת הנוכחית. כמו כן, בסין קיימת היערכות לאימוץ תקני GMP ע"י הרשויות ויש צורך להעריך מחדש את הגבלות הייבוא משם. מבדיקה מול המחלקה הבינלאומית התברר כי יש מגמה להתחיל באכיפה ובדרישה לעמוד בדרישות GMP. הנתונים הועברו למדור תמרוקים ע"פ בקשתם.

- בהמשך לסיכום ועדה פריטטית של הלשכה עם משרד הבריאות, החטיבה פנתה למדור תמרוקים במשרד הבריאות במטרה למצוא פתרון לריבוי מדבקות על גבי אריזת המוצר. החברים התבקשו על ידי מדור תמרוקים להציע נוסח לכיתובים שיהיו מקובלים על משרד הבריאות. הנושא הועלה לחברים וידון באסיפה הכללית הבאה.
- החטיבה ממשיכה לעקוב אחרי התקדמות החקיקה בנושא תקנות תמרוקים חדשות. נוסח התקנה שונה עפ"י דרישת משרד המשפטים וטיוטת התקנה נשלחה שוב לאישור משרד המשפטים ללא הסעיפים הבעייתיים.
- כחלק מהתארגנות החברות לקראת אימוץ תקנות התמרוקים החדשות, המכללה העסקית של לשכת המסחר בשיתוף עם חב' אובליס ומשרד הבריאות השיקו קורס למעריכי בטיחות.

ארגון איד"ן- יבואנים דנטאליים

- בתקופת הדו"ח, התקיימו פגישות בנושא פעילות יחידת אמ"ר במשרד הבריאות מול קו לפרויקט (הנותנת ייעוץ חיצוני למשרד הבריאות), מבקר המדינה ועוד. בפגישה עם מנכ"ל משרד הבריאות בנושא סוכס לוח זמנים לטיפול בבקשות החטיבה.
- החטיבה פנתה למשרד הבריאות לדחות את הדרישה להצגת רישיון עסק ולהצמידה להפעלת הרפורמה ברישוי עסקים, אותה התווה משרד הפנים. פנייה דומה נשלחה למבקר משרד הפנים, לפטור מצו רישוי עסקים את החברות הדנטליות שבחלקן אינן יכולות לקבל רישיון עסק.
- החטיבה פנתה למשרד הבריאות בבקשה לבטל את הדרישה לתקן ISO למוצרים דנטליים. יתרה מכך, אימוץ התקן הינו וולונטרי ואין חוק בנושא.

חטיבת התרופות

- התקבלה תקנה להוספת שפות על אריזת התרופה. התקנה תיכנס לתוקף באוגוסט 2012. החטיבה מבקשת לשנות את התקנה או לכל הפחות לדחות את תחולתה על מנת לאפשר זמן סביר להתארגנות.
- בנוסף, התקיימה פגישה עם מדור רוקחות לבירור אפשרויות יישום שיהיו מקובלות על המשרד. החטיבה עדיין בודקת אפשרות לשינוי נוסח התקנה.
- משרד הבריאות מבקש לנסח תקנה להוספת שפה רביעית (רוסית) לעלון לצרכן. התקיימה פגישה בנושא עם מדור רוקחות, שפתוח לקבל הצעות לפתרון. החטיבה פועלת בנושא בשיתוף עם התעשיינים ועם פארמה ישראל.

- נשיא הלשכה פנה בשם החטיבה לסגן שר הבריאות בכדי לבדוק את סבירות המחירים המוצעים ע"י המשרד לעניין עדכון מחירי אגרות תכשירים. בנוסף, ביקשה החטיבה הסבר לתמחור שעשה המשרד. בתגובה, שלחה החטיבה את השגותיה ותגובתה למחירי האגרות המוצעים ע"י המשרד.
- החטיבה מקדמת קוד אתי בין יצרני התרופות לצרכני התרופות בשיתוף עם פארמה ישראל והתאחדות התעשיינים.

איגוד משוקי פירות וירקות

- בעקבות פניות מחברי האיגוד שהתבקשו לשלם אגרת שילוט למועצה המקומית. החטיבה ביקשה לבטל את הדרישה מכיוון שהמתחם סגור, הכניסה אליו בתשלום והשילוט נועד לצורך זיהוי בלבד. המועצה המקומית לא ביטלה את הדרישה, והאיגוד החליט לסגת מדרישתו.
- העברת השוק הסיטונאי לצומת מסובים- התקבלה החלטת ממשלה למסד חברה ממשלתית להקמה ולניהול שוק סיטונאי לתוצרת חקלאית במטרופולין גוש דן. בהחלטה נקבע שהשוק הסיטונאי יהיה ראוי להפעלה לא יאוחר מ 31.10.12.
- האיגוד פנה לקבלת חוות דעת משפטית לסוגייה האם אין פגם בקביעת מחירון פירות וירקות לשיווק סיטונאי הגבוה ממחיר השוק?
- האיגוד ביקש לבדוק חוקיות המבצעים לירקות במחירי היצר, במסגרת זו נבדקה האפשרות לקבלת פטור מהרשות להגבלים עסקיים.

ארגון תרופות ללא מרשם (תל"מ)

- נציגות הארגון הציגה את עמדתה בפני הוועדה במשרד הבריאות שהוקמה לעניין פיקוח מחירי תל"מ, לרבות מאפייני השוק, התחרות הקיימת בו, ומתח הרווחים הנמוך כדי להביא למסקנה שאין סיבה להדק את הפיקוח הקיים. משרד הבריאות שקל אופציה של הסרת הפיקוח באופן מוחלט.
- הנוהל פורסם באופן סופי בחודש ספטמבר. התקבלו חלק מהמלצות החטיבה ואומצו חלק מהצעות המשרד בכל הקשור לנוהל הפיקוח על המחירים ונוהל הגשת בקשה לעדכון מחירים.
- בעקבות פעילות הארגון, הועברה בקשה להוספת דרישת לוגו לתקנה ממשרד הבריאות ליו"ר ועדת העבודה, הרווחה והבריאות של הכנסת.
- נציגי הארגון נפגשו עם ועדת פרסום במשרד הבריאות, לעניין פרסום תרופות ללא מרשם.

איגוד יצרני יבואני מוצרי אופטיקה

- האיגוד נפגש עם משרד התמ"ת לעניין הכרה במקצוע האופטיקאי והחלה פעילות במטרה לבדוק את מעמד המקצוע במשרד התמ"ת.
- הארגון ביקש להשתתף בתהליך מול משרד התחבורה לעניין בדיקות ראייה לנהגים מגיל 40. הבקשה התקבלה והתקנה נכנסה לתוקף בנובמבר 2011.

ענף הכימיקלים

המשרד להגנת הסביבה מוביל תהליך של הקמת מערך רישוי כימיקלים בישראל. הלשכה ביקשה להצטרף לתהליך ההקמה כמייצגת את עמדת היבואנים. בנוסף, הוקם ועד פעולה של החברים בחטיבה לצורך בדיקה ומיפוי צורכי היבואנים. דרישות היבואנים נשלחו לחברת הזמט שמרכזת את הפעילות מטעם החברים, דרישות אלה יועלו בפגישות צוות הרישוי של המשרד להגנת הסביבה.

פורום יבואני מצברים

הפורום העביר לוועדה ציבורית להגברת התחרותיות בענף הרכב, שהוקמה בתקופת הדו"ח על ידי שר התחבורה, נייר עמדה בנושא הפליית היבואנים על פני היצרנים, בתשלום מס הקניה על החלפת מצברים באחריות.

חטיבת החלפים לרכב

- בתקופת הדו"ח, החטיבה פעלה נמרצות לסימון חלפים מיובאים במחסנים, טרם ניפוק הסחורה למשווקים. זאת בניגוד להוראה שהוציא משרד התחבורה לפיה יש לסמן כבר בחו"ל את חלקי החילוף במדבקה שתכלול את ארץ הייצור, שם היצרן ומענו. במסגרת זו, החטיבה קיימה סדרה של דיונים עם כל הגורמים הרלוונטיים במשרד התחבורה ואף הגישה עתירה לבג"צ, שצפוי לדון בנושא במרץ 2012.
- החטיבה פועלת מול משרד התחבורה בנושא נוהל רישוי מוצרי תעבורה (חלקי מרכב). הוראת הנוהל דורשת כי חלקי מרכב יהיו זהים לחלוטין לחלק המקורי. לאחר דין ודברים ממושך הגיעו הצדדים להבנה לפיה הוראת הנוהל תבוטל ובמקומה משרד התחבורה יאשר יבוא ממפעלים מוכרים בעולם. לצורך כך מונה צוות משותף, הכולל מהנדסים ואנשי מכון התקנים.
- בעקבות פגישות החטיבה עם משרד התחבורה ועם מכון התקנים תשונה הדרישה להצגת אישורי ISO מכל יצרן של חלפים כתנאי לקבלת רישיון יבוא.
- לאור הדיונים המתקיימים במכון התקנים בנושא תקן 210 (תקינת תפוחי הגה) ולאור העובדה כי תתבצע רוויזיה לתקן, פנתה הנהלת החטיבה למנהל בכיר אגף הרכב לחזור ולפעול עפ"י התקן הישן עד תום הדיונים וקבלת החלטות בנושא.

חטיבת הבטיחות בריאות ואיכות הסביבה

- החטיבה, בשיתוף האגף הבינלאומי בלשכת המסחר, מגבשת הצעה לפוליסת ביטוח רלוונטית לממונים על בטיחות בעבודה.
- החטיבה קיימה פגישה בהשתתפות מפקח עבודה ראשי, בה הוצגו החזון והיעדים של החטיבה. המפקח ברח על ההתאגדות והביע רצון לשת"פ.
- בפברואר האחרון התקיימה הוועידה השנתית במסגרת תערוכת בטיחות בגני התערוכה בשיתוף עם קבוצת שטיר. בתערוכה השתתפו מאות ממוני בטיחות מכל רחבי הארץ.
- החטיבה מארגנת ימי עיון המוכרים לצורך אישור כשירות לממוני בטיחות.
- החטיבה שלחה התייחסותה לעניין תקנות ארגון הפיקוח על העבודה (תוכנית לניהול הבטיחות), התש"ע 2010, ללשכה המשפטית שבמשרד התמ"ת.
- החטיבה בשיתוף עם ארגון "בטרם" פועלים בקהילה למניעת היפגעות ילדים.

חטיבת מפיקי אירועים המוניים

- החטיבה בשיתוף עם המכללה העסקית בלשכת המסחר יזמה קורס מקצועי למפיקי אירועים, וזאת לשם הרחבה וקידום הגורמים המקצועיים בענף וחשיפת התחום עד לכדי הכרה.
- בכנס שהתקיים בלשכה בשיתוף נציגי משטרת ישראל ומשרד התמ"ת, סוכם כי יוקם צוות מקצועי ביחד עם המשטרה על מנת לגבש עמדה מקצועית בנושא תפיסת ההפעלה החדשה באירועים המוניים תחת כיפת השמיים.

חטיבת הצמיגיות

במהלך השנה פנה יו"ר החטיבה, המשמש גם כחבר בוועדת הצמיגים במשרד התחבורה, למשרד התחבורה בנושא נוהל הליך בדיקת צמיגים בתקופת אחריות. בעקבות זאת, פורסמה טיוטא חדשה המעדכנת את תהליך הבדיקה.

איגוד מכוני הרישוי בישראל

האיגוד העביר פניה למשרד התחבורה בנושא הצגת תעודת זהות או רישיון נהיגה מקוריים בעת המבחן השנתי לרכב.

חטיבת יבואני הסיגריות

בימים אלה מגבשת החטיבה את עמדתה בנושא המלצת משרד הבריאות על תוכנית לאומית לצמצום העישון ונזקיו, אותה קיבל ואימץ משרד הבריאות, ואף נמצא כעת בשלבים הסופיים של הבאת התוכנית לאישור הממשלה.

ארגון חברות ההסעה

- הארגון פנה למנכ"ל משרד החינוך בנושא אפליה בתנאי סף במכרזים להסעת תלמידים במוסדות חינוך. כעת עומד הנושא בבדיקה.
- הלשכה השיגה פטור מאישור להסדר כובל המאפשר לארגון חברות ההסעה בישראל לנהל משא ומתן עם הפדרציה לתקליטים ומוזיקה על גובה התמלוגים.

חטיבת המכללות ובתי הספר

- החטיבה העבירה הצעה להקמת מועצה ציבורית וולונטרית לפיקוח על מתן שרותי השכלה וידע לח"כ אלכס מילר, יו"ר וועדת החינוך בכנסת.
- החטיבה בשיתוף עם חב' "מרמנת" (המנהלת להפעלת פרויקט בקרת השתלמויות בעבור משרד החינוך), קיימה כנס בו חודדו הנהלים והוצגו כלים ופתרונות בתפעול השותף של הקורסים לגמול השתלמות.
- החטיבה פנתה למנכ"ל משרד המשפטים בבקשה לאשר שימוש בכספי פיקדון לחיילים משוחררים לצורך קורסי הכנה לקראת בחינות רישוי למתווכים במקרקעין. בימים אלו נעשית עבודה במחלקת ייעוץ וחקיקה במשרד המשפטים, לאחר מכן יועבר הטיפול למשרד התמי"ת לצורך קידום הנושא.
- החטיבה פנתה למשרד המשפטים בנושא ניגוד עניינים בגוף ציבורי: ביצוע קורסים ומכירת מוצרים לצורך הכנת מתמחים לבחינות לשכת עורכי הדין.
- החטיבה פנתה למבקר המדינה בנושא ניגוד עניינים בגוף ציבורי. בתגובה נמסר כי הנושא נמצא בבדיקה מסקנות המשרד יפורסמו במהלך החודשים הקרובים.

פורום יבואני הזיקוקין

- נמשכה הפעילות מול משטרת ישראל בנוגע לביטול החובה להצבת מאבטח חמוש בבונקר בו מאוחסנים זיקוקין. ולמרות זאת, התקבלה תשובה סופית, מראש מערך האבטחה במשטרת ישראל, כי הדרישה תיושם.
- במהלך התקופה נמשכו הדיונים בשתי עתירות לבג"ץ, כנגד הסמכת מעבדה לבדיקת זיקוקין בארץ. במקביל הוגשה עתירה מנהלית כנגד המועצה האזורית חוף השרון אשר התעלמה מפעילות עסק ללא רישוי עסקים בתחומה.

- בעקבות כניסתן לתוקף של התקנות למניעת רעש, יו"ר הפורום, החבר בוועדת מומחים הבוחנת את הרוויזיה לתקן הזיקוקין, פועל ליישום הבנה עם אגף רעש וקרינה במשרד להגנת הסביבה, כי זיקוקין מסוימים יאושרו להפעלה ברדיוס של 300 מ' מבתי מגורים במקום 1,000 מ' בהצעה המקורית.
- חברי הפורום פועלים למציאת פתרון ביטוחי כולל לעוסקים בתחום הזיקוקין (יבואנים ומפעילים) החברים בלשכת המסחר.
- חברי הפורום הגיעו להבנות עם חברת ציס, בנושא עלות מופחתת להובלה ימית של מטעני זיקוקין.

חטיבת חברות הגז הקטנות

- החטיבה פועלת מול משרד התשתיות לקידום התחרות במשק הגז הביתי ובעידוד האכיפה בתחום. במהלך השנה נשלחו פניות לממונה על הבטיחות בגז כנגד הפרת תקנות וזיופי מסמכים של החברות הגדולות במשק, כמו כן, פנתה החטיבה לממונה על ההגבלים העסקיים להגדיר את חברות הגז הגדולות כקבוצת ריכוז.
- יו"ר החטיבה מייצג את חברות הגז הקטנות במכון התקנים בוועדה הטכנית 481, במסגרתה נבחנת הרוויזיה לת"ר 70. במהלך השנה, נשלחו מספר פניות לממונה על התקינה, למנכ"ל מכון התקנים ולממונה על הבטיחות בגז, אודות כשלים בהליכי אישור הרוויזיה.
- יו"ר החטיבה ונשיא איגוד לשכות המסחר פנו לשר התשתיות, בקריאה למעורבות מידית בהארכת תוקף חוק משק הגז משנת 2008. לאחר דיון בוועדת הכלכלה, הוארכו תוקף הסעיפים לעידוד התחרות עד לסוף שנת 2011.
- בעקבות פעילות החטיבה, הממונה על התקינה אישר כניסתו לפועל של תקן 1921 – ווסתי גז ב29/08/11.

חטיבת מחזור מים אפורים

- החטיבה פועלת לקידום הצעת חוק מחזור מים אפורים של ח"כ ניצן הורוביץ מול משרדי הממשלה השונים. חברי החטיבה נכחו בדיונים בוועדת הפנים והגנת הסביבה ואף נפגשו עם נציגי משרד הבריאות בכדי להסביר את עמדתם.
- החטיבה לוקחת חלק בבניית התקן למחזור מים אפורים במכון התקנים.
- חברי החטיבה קיימו יום עיון בנושא בלשכת המסחר, בליווי, אנשי אקדמיה בכירים ונציגי משרד הבריאות. ביום העיון הוסברה יעילות ההשקעה בתחום המים האפורים הן מבחינת מחזור והן מבחינת יעילות כלכלית ופוטנציאל עסקי.

חטיבת הארכיונים ומגנזות

החטיבה בליווי נשיא איגוד לשכות המסחר, פעלה כנגד קיום המכרז להעברת הארכיון הלאומי לערד. במהלך התקופה נשלחו פניות לחשב הכללי ולשר האוצר בכדי להתריע בפני מהלך לא יעיל זה. עקב כך, הגיע הנושא לדיון בוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת.

חטיבת הזרעים

- החטיבה פועלת מול השירותים להגנת הצומח בנושאי: הקמת שטחי הסגר חקלאיים, פיקוח וביקורת במשתלות והערכת סיכון נגעים. כמו כן, פועלת החטיבה מול האגף לתכנון כלכלי במשרד החקלאות בנוגע למכסות מים והתאמת ענף הזרעים בארץ לגידול זרעים ע"פ הפרוטוקול הבינלאומי.
- החטיבה הקימה צוות מיוחד של חברי החטיבה לבחינת חוק הזרעים משנת 1956 והתאמתו למציאות בת זמננו.
- חברי החטיבה פנו באמצעות הלשכה המשפטית של לשכת המסחר ללשכת המסחר בברזיל ולאגף להגנת הצומח במשרד החקלאות, במטרה לנסות ולבלום שינויים בתקנות היבוא לברזיל באופן שיפגע בחברות בעלות קשרי מסחר עם ברזיל. לעת עתה נדחה יישום התקנות ל-2012

ענף הצעצועים ומוצרי תינוקות

- חברי הענף נפגשו עם הממונה על התקינה שם הוגש דף עמדה המרכז את הצעת חברי הענף להוספת מוצרים נוספים לקבוצת התקנים 3 ובחינה מחודשת של נוהל כמויות קטנות, בכדי להתאימו למציאות היבוא בענף.
- הונהגו הקלות מסוימות בבדיקות תקן לצעצועים מיובאים, כולל הכרת מכון התקנים באישורי בדיקה ממעבדות מוכרות בחו"ל (אישורי EN 71).

ארגון סוכנים ותחנות הדלק

- הנהלת הארגון השתתפה בדיון בנושא דלקן אוניברסאלי בוועדת הכלכלה של הכנסת במסגרתו דרש הארגון סעיף ברור ומספק לגבי אחריות התשלום.
- הארגון הביע את עמדתו בנושא העליות במחיר הדלק שעלו לדיון מס' פעמים והראה חישוב כלכלי המסביר כי לתחנה נשאר פחות מ-0.5 ₪ לליטר דבר שמקשה על הוזלה לצרכן. הנושא נידון בחודש יוני בוועדת הכלכלה של הכנסת.

עמותת חברות הסיעוד

- העמותה פעלה משפטית במגוון נושאים: ניסוי למתן גמלה בכסף ולא בשירות, שנקבע ע"י המוסד לביטוח לאומי; העדר כלי פנסיוני לתשלום פיצויים לעובדים זרים, כפי שנקבע בחוק; "המכרז המשלים" של המוסד לביטוח לאומי; אי העסקתן של חברות סיעוד בוועדות אזוריות, על אף זכייתן במכרז; דרישת המוסד לביטוח לאומי לתשלום שכר מינימום +4%; תביעת עמותת "ידיד" בנושא תשלום זמני נסיעות לעובדים ועוד.
- העמותה פועלת במספר מישורים על מנת להסדיר את תשלום הכספים ע"י הקרן לנפגעי שואה.

איגוד בתי אבות ודיור מוגן בישראל

האיגוד פועל רבות על מנת לשנות את התעריפים שנקבעו במכרז הארצי לרכישת שירותי אשפוז ואף לבטל את המכרז. לשם כך התקיימה פעילות שוטפת מול יו"ר ועדת כספים של הכנסת, וסגן שר הבריאות. הנושא אף נדון בערכאות משפטיות.

התאחדות תאגידי כח אדם זר לבניין

- ההתאחדות פועלת מול רשות האוכלוסין ההגירה ומעברי הגבול, במטרה לקבע את מכסת העובדים הזרים הנדרשים לענף הבניין. השנה הפעילות נעשתה בשיתוף עם התאחדות הקבלנים וההסתדרות הכללית.
- החטיבה פועלת כנגד הכוונה של רשות האוכלוסין ההגירה ומעברי הגבול להביא את העובדים הזרים באמצעות המדינה ולחייב את התאגידיים לקבלם כעובדים.
- במהלך השנה פעלה החטיבה כנגד תשלום אגרות בלתי מוצדקות עבור ברחנים וחשש מכך שמספר הברחנים יפגע במכסה לקיבוע.
- בעקבות פעילות החטיבה, התקיימה ישיבה בוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת אשר דנה בעובדה שהחלטת הממשלה על הבאת עובדים זרים, למרות, הצורך המיידית בהבאתם, אינה מיושמת.
- בעקבות פעילות אינטנסיבית של החטיבה, החליטה הממשלה לעדכן את מכסת העובדים הזרים בבניין ל-8000. כמו כן, התקבלה מרשות האוכלוסין הסכמה כי עד לקבלת ההחלטה הסופית בדבר מכסת העובדים הזרים, לא יפעלו כנגד אלה אשר היו צריכים לצאת מהארץ עד סוף חודש יוני, וכך למעשה התקבלה הארכת שהות גורפת לעובדים.

האיגוד הארצי של החברות למשאבי אנוש

- עקב תנאי סף לא ענייניים במכרז של חברת נתיבי איילון בע"מ הגיש האיגוד התנגדויותיו למספר סעיפים בתנאי המכרז. כתוצאה מכך הוגמשו תנאי המכרז וחלק מהחברות השתתפו במכרז.
- במהלך השנה הגיש האיגוד נייר עמדה בו הביע את התנגדותו להצעת החוק להרחבת המונח "קבלן כוח אדם" בחוק העסקת עובדים ע"י קבלני כוח אדם. הממשלה החליטה שלא לתמוך בהרחבת המונח, בהתאם לעמדת האיגוד.
- האיגוד הגיש נייר עמדה בו הביע את תמיכתו בתיקון מס' 8 לחוק העסקת עובדים ע"י קבלני כוח אדם, הקובע איסור קבלת שירות מקבלן ללא רישיון. התיקון התקבל בחוק.
- האיגוד יזם שיתוף פעולה עם ארגון "והדרת", במטרה לקדם העסקת עובדים בגילאי 60 ומעלה.

האיגוד הארצי של מגדלי הפרחים וצמחי נוי

- האיגוד פועל רבות לשם הגדלת מכסת העובדים הזרים בענף. במהלך השנה, הועברו פניות ונערכו פגישות עם משרדי הממשלה השונים. בנוסף, נערכה פעילות משותפת עם חברות כוח אדם זר לחקלאות. פעילות זו לוותה בפעילות תקשורתית.
- האיגוד העביר תמיכתו בהצעת חוק שירות המדינה (מינויים) לגורמים הרלוונטיים: ח"כ מירי רגב, מנכ"ל משרד ראש הממשלה איל גבאי, השר מיכאל איתן והשרה לימור לבנת.
- האיגוד ערך סיור מודרך באזורי התיישבות ליו"ר ועדת עובדים זרים של הכנסת, ואנשי משרדו.
- האיגוד פעל על מנת לבטל את הנחיות משרד התמי"ת למיגון חממות ובכך למנוע הטלת נטל כלכלי כבד על ציבור החקלאים.
- האיגוד מקדם שיתוף פעולה עם השוק הסיטונאי והשתתפותם של מגדלי פרחים בפעילות השוק לטובת הקמת שוק פרחים.

חטיבת יבואני הנשק ובעלי המטוחים

- החטיבה פועלת רבות מול האגף לרישוי כלי ירייה במשרד לביטחון פנים, ומקיימת עם אנשי האגף פגישות תקופתיות במגוון נושאים: העברת נשקים בין סוחרים; שימוש בכלי ירייה צבאיים ע"י גופים אזרחיים; חידושי רישיונות; גובה והחזרי אגרות; הצעת חוק כלי ירייה; רשימות מדריכי כלי ירייה ועוד.
- החטיבה פועלת על מנת למנוע סגירתם של לשכות לרישוי כלי ירייה ברחבי הארץ, או לחילופין, להעביר את מרבית הפעילות לפעילות אינטרנטית, אשר תפטור

את הפונים מהצורך להגיע פיזית ללשכות. לשם כך, נערכה פגישה בין נשיא הלשכה למנכ"ל המשרד לביטחון פנים. החטיבה פועלת גם מול השר לביטחון פנים בנושא.

• החטיבה פועלת על מנת להגדיל את רשימת הזכאים להחזקת כלי ירייה. בין היתר, נערכה פגישה בנושא בין נשיא הלשכה למנכ"ל המשרד לביטחון פנים.

חטיבת יבואני האופניים

• החטיבה פעלה מול משרד התחבורה והמכס בנושא שיווק ומכירת אופניים חשמליים, במטרה לקבוע תקן רשמי למוצר, להגביר את האכיפה על חנויות שמוכרות אופניים, בניגוד להנחיות משרד התחבורה, ולהגדיל את מודעות הציבור.

• החטיבה פעלה להתקנת תקנות לשימוש בקורקינט חשמלי מול מנהל אגף הרכב במשרד התחבורה. נציג מהחטיבה משתתף בוועדות התקינה של מכון התקנים.

• נציגי החטיבה קיימו פגישות עם המכס ועם משרד התמי"ת בנושא יבוא מסחרי של אופניים במסווה של יבוא אישי. במטרה למגר את התופעה העבירה החטיבה למשרד התמי"ת רשימת יבואנים הפועלים בניגוד לחוק.

• החטיבה פועלת לייסוד תוכנית לימודים להכשרת טכנאי אופניים, בשיתוף עם המרכז הישראלי למכונאות אופניים.

• החטיבה העבירה לידיעת חבריה עלוני מידע בדבר תחולת תקנות הגנת הצרכן (ביטול עסקה) על יבואני האופניים. במסגרת זו החטיבה פועלת מול משרד התמי"ת על מנת להחריג את יבואני האופניים מתחולת התקנות.

ענף ציוד ומכשור רפואי

• הענף פועל רבות על מנת לשפר את השירותים הניתנים ליבואנים ביחידת אמ"ר שבמשרד הבריאות, בין היתר: לייסוד "מסלול ירוק" ליבואנים ביחידה, לביטול הדרישה להצגת רישיון עסק ביחידה, העברת מידע למשרד מבקר המדינה על מנת לבדוק את פעילות היחידה, פגישות והעברת מידע לנציגי קו לפרויקט הממונים על בחינת הביורוקרטיה במשרדי הממשלה, השתתפות בוועדות פריטטיות במשרד הבריאות, פעילות להגדלת מצבת כוח האדם ביחידת אמ"ר ועוד.

• הנהלת הענף קיימה פגישות בנושא קידום הצעת חוק ציוד רפואי בהשתתפות מנהל יחידת אמ"ר. נוסח מוסכם של הצעת החוק, בצירוף הערות הענף, הועברו למחלקה המשפטית במשרד הבריאות.

• הענף פועל לכינוסן לעיתים קרובות וקבועות של ועדות מקצועיות במשרד הבריאות.

• נציגי הנהלת הענף לקחו חלק במפגש עם מנכ"ל שירותי בריאות כללית וראש חטיבת לוגיסטיקה ותשתיות, והעלו את הערותיהם.

- הענף הצליח להאריך את התוקף של הסדר פטור מאישור מת"י ביבוא ציוד רפואי חשמלי.
- הענף קיים מספר ימי הדרכות בנושאים רלוונטיים לחברים ובהם: הגשת בקשות ליחידת אמ"ר, שימוש במערכת מסלול"ל להגשת בקשות ממוחשבות, הנפקת אישורי ISO.
- הענף בוחן את השלכות הצעת החוק לטיפול בפסולת אלקטרונית על החברים.

הארגון הישראלי להשכרת רכב וליסינג

- הארגון הקים צוות עבודה ממוקד להכנת עמדת הארגון שתוצג בפני ועדת זליכה להגברת התחרותיות בענף הרכב.
- הארגון הגיע להסדר עם חברת הנת"ב המהיר על מבנה קובץ החיובים שהחברה תעביר לחברות הליסינג והשכרת הרכב.
- הארגון הגיע להסכמה עם משרד התחבורה, משרד המשפטים, נציבות שיוון זכויות לאנשים עם מוגבלות וארגוני הנכים, על תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (רכב השכרה לנכים), שיחייבו את חברות השכרת הרכב להעמיד כלי רכב המותאמים לנהיגה עצמית ולהסעת אדם עם מוגבלות.
- הארגון פועל מול משרד התחבורה ונציגי ממשל זמין לקידום פרויקט שיאפשר תשלום מרוכז של אגרות רישוי רכב.
- הארגון טיפל מול הרשויות המקומיות אשר החליטו, בניגוד לחוק, להפסיק לאפשר לחברות השכרת הרכב והליסינג להסב את דוחות החניה על שם שוכרי הרכב שהינם תושבים מקומיים ותיירים/תושבי חוץ.
- הארגון הצליח להשיג הצהרת כוונות מטעם משרד התחבורה להנעת מהלך שיפשט ביצוע העברת הבעלות של כלי הרכב שבבעלות חברות הליסינג והשכרת הרכב, ויתבצע באמצעות החיבור הממוחשב שיש לחברות למחשב משרד התחבורה ולא באמצעות דואר ישראל.

איגוד רשתות השיווק

- יצוג עמדת הרשתות בנושא חוק האריזות בדיוני הכנסת. בנוסף, נבחנה האפשרות להצטרפות לתאגיד המחזור ת.מ.י.ר אותו הקימה התאחדות התעשיינים.
- האיגוד הציג עמדת הרשתות כנגד החלת הרשמיות של התקן לשקיות נשיאה (שקיות פלסטיק) במפגש של מנכ"לי הרשתות עם שר התמ"ת.
- האיגוד פעל לקידום הצעת חוק הגנת הצרכן (מודל אכיפה חלופית מאכיפה פלילית לאכיפה מנהלית), למול משרדי התמ"ת והמשפטים.

- ייצוג עמדת הרשתות בנושא סימון פירות וירקות ארוזים למול הממונה על הרשות להגנת הצרכן והסחר ההוגן.
- האיגוד פעל מול מנהל השירותים הוטרינריים במשרד החקלאות בנושא חוסר האחידות בבדיקות שמבצעות הרשויות המקומיות השונות.

ארגון מוניות שירות

- הארגון חתם אצל שר התחבורה על הסכם עקרונות מול משרד התחבורה להארכת הרפורמה במוניות השירות עד לשנת 2016. תזכיר חוק להארכת הרפורמה הועבר לארגון, הערות בתגובה הועברו ליועמ"ש של משרד התחבורה.
- בעקבות פעילות הארגון, ועדת הכלכלה של הכנסת קיבלה החלטה המורה למשרד התחבורה לשלב את מוניות השירות ברב קו.
- הארגון פעל מול שר התחבורה להגדלת מספר הנוסעים המותר במוניות השירות.

חטיבת השיווק הישיר

- עקב קבלתה של תכנית אמון הציבור לשיפור ההתנהלות הצרכנית של החברות העוסקות בענף השיווק הישיר, העבירה החטיבה תגובה על התכנית לאמון הציבור ואף התקיים מפגש משותף שהביא להבנות בנושא.
- נציגי החטיבה נפגשו עם סמנכ"ל התפעול של דואר ישראל. בפגישה הוסכם על שיפור השירותים שיינתנו לחברות השיווק הישיר. שירותים אלו יאפשרו לשלוח לנמענים הודעת מסר קצר לעדכון על חבילה המחכה בסניף, וכן החברות יוכלו לקבל קובץ שיאפשר להם לעקוב אחר הגעת המשלוחים ליעדם.

חטיבת הבלדרות הבינלאומית

- החטיבה נפגשה עם ראש מינהל המכס בנושא עלויות הובלה. לבקשת המכס חברות הבלדרות העבירו כל אחת בנפרד את הצעתם לטבלת התמחור של מרכיב ההובלה במשלוחי בלדרות.
- חברי החטיבה השתתפו בפגישות לאפיון תהליך הבלדרות במערכת המכס דור חדש וכן בנושא אינטגרציה בלדרים עם מעקב מטענים בהשתתפות נציגי המכס, בלדרים, מל"ם ומסופי המטען.
- ממ"ן נענו לבקשת החטיבה והסכימו שלא לחייב את הלקוחות בעבור ימי אחסנה נוספים (היום הרביעי והחמישי) במהלך סופי השבוע הארוכים החלים במהלך חגי תשרי.

- החטיבה פעלה מול הגורמים המקצועיים במע"מ לפשוט נוהל היבטי מע"מ שונים בשחרור טובין, באמצעות רשימון קולקטיבי-החזרי מסים בעת נטישת משלוח.
- החטיבה פועלת מול המכס בכדי שתקנות המכס מסופי מטען אוויריים (עורפיים) יובאו לאישור ועדת הכספים.
- החטיבה פועלת מול המכס להפעלת "חישוב מסים" על נתוני ש"מ ערך גבוה ושחרור מידי של משלוחי הערך הגבוה עם העברת מסר הזמינות.

איגוד קופות הגמל

האיגוד פועל להחזרת החיסכון ההוני לעצמאיים ומרובד מסוים גם לשכירים, הן בכדי להגביר את התחרות בחיסכון הפנסיוני והן בכדי לאפשר יותר אלטרנטיבות חיסכון לעמיתים בחיסכון ארוך טווח.

איגוד סחר רכב בישראל

- האיגוד קיים כנס שנתי בשיתוף עם משרד התחבורה. בכנס עסקו בין היתר בהוראות הנוהל לרישיון לתו סחר/שלט במבחן לסוחרי הרכב, שעודכן בסוף 2010.
- משרד התחבורה הסכים לבקשת האיגוד לשנות את מבנה השלט במבחן למבנה לוחית הזיהוי והבטיח להסדיר את הנושא באמצעות הצעה לשינוי חקיקה.
- בפגישה של החטיבה עם משרד התחבורה הוסכם שיש להעלות את רמת הפיקוח מצד פקחי משרד התחבורה לעמידה בקריטריונים לקבלת תו סוחר.
- בעקבות פעילות האיגוד, משרד התחבורה בעקבותיהן הוחלט כי משרד התחבורה יציב במהלך 2012 עמדות מידע ושירות אוטומטיות ברחבי הארץ. במקומות הנגישים 24 שעות ביממה כדוגמת חנויות הנוחות הצמודות לתחנות.

איגוד הפנסיה הישראלי

האיגוד פועל לקידום התחרות בענף החיסכון הפנסיוני, ופתיחת ערוצים לשילובם של חברות צומחות בענף.

פורום מנהלי הסדרים פנסיוניים

הפורום פועל לשמר את התחרות במערך ההפצה הפנסיוני, בכדי לאפשר לעובדים לקבל את הייעוץ הפנסיוני המיטבי עבורם.

ארגון התאגידים של סוכני המכס והמשלחים הבינלאומיים

- הארגון פעל מול מכון התקנים על מנת להביא לכניסה חלקה ככל הניתן של מערכת מסלול/מיטב, שמטרתה לשפר ולייעל את עבודת סוכני המכס מול מכון התקנים, ואף הביא לדחיית מועד כניסתה לפעולה, לשם הדרכת העובדים.
- הארגון תמך ופעל לקידום ההצעה לתיקון פקודת הנמלים (סייג לאחריות סוכן מכס), לשם הסרת אחריותו של סוכן המכס, לתשלומים שחייב היבואן לנמל. התיקון אושר במליאת הכנסת בקריאה שנייה ושלישית בתאריך 7.11.11.
- הארגון נפגש באופן שוטף עם הנהלת המכס האחראים על נושא הסיווג, במסגרתה הועלו והובהרו בעיות בנושאים השונים.
- חברי הארגון אשר פעילים במעבר גשר אלנבי, הוזמנו לפגישת היכרות עם מנהל המסוף החדש ולהעלאת נושאים לטיפול בכל הנוגע לפעילות סוכני המכס במסוף.
- נערכה אסיפה של כל החברים עם המעריך הראשי בהנהלת המכס, לשם עדכונים בנוגע לתעריף המכס החדש לשנת 2012.

איגוד מנהלי השקעות

האיגוד פועל לחיזוק מעמדם של בתי השקעות הקטנים והבינוניים, כמחוללי תחרות בניהול כספי לקוחות.

חטיבת יבואני ישירים של משקאות משכרים

- חברי החטיבה פועלים מול רשות המיסים והמכס למניעת התופעה של יבוא משקאות מזויפים. סוכם כי החברים יעבירו דוגמאות וחומרים רלוונטיים לטיפול נציגי רשות המיסים.
- היבואנים והיצרנים המקומיים פעלו לשם דחיית תחולת הדרישה לשינוי הפיקדון על מיכלי משקה מ-25 אג' ל-30 אג'. כתוצאה מכך נדחתה הדרישה ב-6 חודשים בנוגע המשקאות האלכוהוליים.
- חברי החטיבה נפגשו עם נציגי רשות המיסים בעקבות טעויות בדוחות סטטיסטיים של יבוא משקאות אלכוהוליים המונפקים ע"י רשות המיסים.
- החטיבה שלחה את עמדתה בנושא הצעת החוק להגבלת פרסום ושיווק של משקאות משכרים לועדת הכלכלה של הכנסת ולוקחת חלק בדיוני הועדה.
- חברי החטיבה הציגו את התנגדותם לאיחוד מכון היין עם מועצת גפן היין בפני חברי הועדה הבינמשרדית (תמ"ת+ חקלאות), שהוקמה לבחון את הנושא.

איגוד תעודות הסל

האיגוד פועל לעידוד מסלולי השקעה במדדים, כאלטרנטיבת ההשקעה המיטבית לאורך זמן.

חטיבת הקניונים ומרכזים מסחריים

- החטיבה קיימה כנס בהשתתפות נציגי רשות הגז הטבעי במשרד התשתיות, בו הוצגו בפני מנכ"לי קניונים ומנהלי תפעול היתרונות והחיסכון הצפוי בשל שימוש בגז טבעי, במקום בחשמל.
- נציגי החטיבה השתתפו בעריכת כנס עיצוב מרחבי מסחר ורשתות שיווק שערך מגזין בית ונוי. סוכם כי שיתוף הפעולה ימשך גם בכנס הבא.

יבואני מלגזות וציוד מכני הנדסי

- בעקבות פעילות החטיבה, משרד התחבורה העניק ארכה לדרישת הסימון של מוצרי תעבורה ביבוא כך שהיבואנים מסמנים במחסן ולא טרם היבוא או בשטח הנמל. סוכם כי משרד התחבורה יתרגם את דרישת הסימון לשפה האנגלית, אותה יוכלו היבואנים להציג בפני היצרנים בחו"ל ולקבל תגובתם לדרישה זו.
- בעקבות פעילות החטיבה, שונתה שיטת רישום של כלים, במקום שנת יצור שלעיתים אינה מדויקת, ירשם מועד עלייה לכביש. הרישום יעשה עד לא יאוחר ממועד מסוים שייקבע – בין 12 ל-18 חודשים, ואם נמצא עדיין בידי היבואן, ירשם על שמו.
- משרד התחבורה קיבל את עמדת החטיבה ואימץ את התקינה האירופאית והאמריקאית בנוגע לדרישות תקינה במנועים. כמו כן, אימץ המשרד גם את הגמישות המאפשרת יבוא אחוז מסוים בהתאם לתקינה משנה קודמת.

חטיבת יבואני ציוד חקלאי

- בעקבות פניית החטיבה, בוטלה דרישת עריכת בדיקה ע"י ארגון עובדי הפלחה כתנאי לקבלת רישיון יבוא.
- בהמשך לפעילות החטיבה, שוקד משרד החקלאות על הכנת נוהל תנאי יבוא מסודר וברור, שכן כיום לא קיימת רשימה אחידה של דרישות וקיימת אי אחידות בדרישות בין היבואנים השונים.

איגוד זירות מסחר בשוק ההון

האיגוד פועל להסדרת ענף זירות המסחר האלטרנטיביות, תוך הגברת השקיפות, יציבות והגנה על המשקיעים.

פורום הלשכות הפרטיות לחקלאות

- החטיבה פעלה רבות מול משרד הפנים בדרישה לשיתופם בכל הנוגע להמשך פעילותם, תנאי ההעסקה ואופן הבאת עובדים זרים לחקלאות. בין היתר, הגישה ערעור לביה"ד הארצי לעבודה כנגד משרד הפנים, בדרישה להציג בפני הלשכות את ההסכמים בנושא זה. הערעור התקבל בחלקו. כמו כן, בפגישה עם נציגי משרד הפנים, סוכם כי נוהל העסקת העובדים בהתאם להסכם מול תאילנד, יועבר כטיוטה להערות החברים.
- נציגי החטיבה נפגשו עם חברי כנסת והעלו בפניהם את הבעיות הניצבות בפני החברים: אי הארכת ההוראה המאפשרת ללשכות פרטיות לגבות דמי תיווך מעובדים, דמי התיווך נמוכים מלכתחילה ועוד.
- נציגי החטיבה משתתפים בדיוני ועדת העבודה של הכנסת העוסקת בחידוש ההוראה המאפשרת גביית דמי תיווך מהעובד.

איגוד תעשיות חיפושי הנפט והגז בישראל

- האיגוד נטל חלק פעיל בדיוני הכנסת על המלצות ועדת שישינסקי שעסקו במיסוי רווחי נפט.
- האיגוד השיב בנייר תגובה מפורט על נוסח ההנחיות של המשרד להגנת הסביבה לקידוחי נפט וגז, וקיים כ-6 מפגשים מקצועיים עם מנסחי ההנחיות, מנהלת מחלקת דלקים ושפכים במשרד להגנת הסביבה וצוותה.
- האיגוד החל בפעילות להכשרת עובדים בתעשיית הנפט והגז בישראל, מול משרד התמ"ת וגופים נוספים.
- האיגוד החל לבחון בשיתוף עם אוניברסיטאות מובילות תכנית ללימודי מוסמך בהנדסת נפט וגז.
- האיגוד השיב בנייר תגובה מפורט על נוסח תקנות הנפט (העברת זכויות נפט), וקיים שתי פגישות בנושא עם מנכ"ל משרד התשתיות וצוותו.
- החטיבה אירחה משלחת של 12 חברות נפט וגז בראשות סנטורית ממדינת לואיזיאנה שבארה"ב. המשלחת השתתפה ביום עיון שערכה החטיבה, ונדונו הזדמנויות עסקיות בין חברי החטיבה לחברי המשלחת.
- לאור פניית האיגוד, הסכים השירות הבולאי להנפיק בול חדש שיקרא "אנרגיה בישראל".

חטיבת מפיצי סיגריות במכונות אוטומטיות

בתקופת הדו"ח, החטיבה הצליחה לדחות בשנתיים וחצי, ליום 1.1.2014, את כניסתו לתוקף של חוק איסור הצבת מכונות אוטומטיות לממכר סיגריות, אשר יגדע ענף שלם ממנו מתפרנסות מאות משפחות.

חטיבת יבואנים ומשכירים של במות הרמה

נציגי החטיבה נפגשו עם נציגי אגף הפיקוח על העבודה במשרד התמ"ת בנושא נוהל יבוא לבמות הרמה. בפגישה סוכם כי יערך נוהל יחודי לבדיקות במות הרמה המיועדות ליבוא, וכן לאור הבהרות החברים, ייבחן נושא הקלות בנוהלי בדיקת במות, הן בפן התקופתי והן בפן של זהות הבודק המוסמך.

ענף החברות לניקיון ותחזוקת מבנים בישראל

- הענף קידם לראשונה יחד עם מנהל הרכש הממשלתי באוצר מאבק משותף במכרזי הפסד במשרדים ממשלתיים.
- הענף גיבש אומדן לכמות שעות עבודה נדרשות ביחס למ"ר ניקיון ע"פ סוג התעשייה או מזמין השירות. המודל שגובש יקודם כהצעת חוק. כמו כן, החל משא ומתן עם האוצר על מנת לקבע את המודל כהוראת שעה של החשב הכללי באוצר שתהווה תעריף סף להשתתפות במכרז.
- במסגרת חוק ההסדרים, הענף היה שותף פעיל יחד עם משרד התמ"ת וההסתדרות הכללית, להוצאת רישיונות לעוסקים בענף. רישיונות אלו נועדו להסדיר את הפעילות בענף ולהבטיח את זכויות העובדים.
- הנהלת הענף קיימה פגישה עם מנהלת אגף האכיפה בתמ"ת וצוותה, בה הוחלט על שיתוף פעולה בנושא מיגור תופעת קבלני ניקיון שפועלים ללא רישוי.
- הענף מנהל מאבק הסברתי כנגד יוזמת ההסתדרות להעסקתם הישירה של עובדי הניקיון, דבר שיביא לפגיעה ישירה בחברות.
- הענף פועל באינטנסיביות לקידום צו ההרחבה להסכם הקיבוצי שנחתם ב-2009 על ידי הענף וההסתדרות הכללית, אשר מעניק תוספת שכר של 20% לכלל עובדי הניקיון.

חטיבת לוחות עץ מתועשים

נציג החטיבה השתתף בדיוני מכון התקנים ביחס לרוויזיה המתוכננת בתקן בדיקת עצים מתועשים.

חטיבת תכשיטי זהב, כסף, יהלומים ואבני חן

- החטיבה מנהלת מאבק לשינוי תקנות ביטול עסקה, שכלל פגישות עם הגורמים הרלוונטיים במשרד התמי"ת ותיעוד כל הבעיות המתעוררות בשטח בעקבות יישום התקנות. בנוסף, מתבצע טיפול פרטני בהיבט המשפטי במגוון נושאים המועלים ע"י החטיבה.
- החטיבה קיימה ימי עיון מקצועיים לחבריה.

חטיבת ארגון חברות תמ"א 38 והתחדשות עירונית

- החטיבה הוקמה בתקופת הדו"ח והיא מונה לעת עתה כ- 10 חברים.
- נערכה ישיבת הקמה במהלכה נקבע שם החטיבה ונקבעה תכנית עבודה מיידית.
- החטיבה גיבשה נייר עמדה מקיף בנושא תיקון 3 לתמ"א 38, שהועבר למועצה הארצית לתכנון ובנייה.

חטיבת יבואני בקר לבשר

- בתקופת הדו"ח הוקמה חטיבת יבואני בקר לבשר. החטיבה מונה 7 חברים.
- נערכה ישיבת הקמה במהלכה וקבעה תכנית עבודה מיידית.

ארגון קציני בטיחות בתעבורה

- הארגון קיים דיונים ופגישות עם נציגים ממשרד התחבורה: סמנכ"ל התנועה ומנהל אגף מטענים החדש.
- הארגון גיבש נייר עמדה בנושא מעמדו של קצין הבטיחות והופיע בנושא בפני ועדה במשרד התחבורה.
- הארגון בוחן שיתוף פעולה עם עמותת אור ירוק, וייזום כנס משותף.
- הארגון קיים דיונים עם צוות מטעם משרד התחבורה הבוחן את שיטת הניקוד, בראשות סמנכ"ל בכיר בנושא התנועה.
- הארגון קיים ימי עיון מקצועיים לחבריו.

ארגון מנהלי ומתוככי נדל"ן מסחרי בישראל

- הארגון נפגש עם ראש הרשות להלבנת הון, בנושא חוק הלבנת הון, שכולל גם התייחסות למתוככי הנדל"ן. בפגישה הוצגת עמדת החטיבה, לפיה קיים קושי רב למתוככים להצהיר על הון, מאחר והם משמשים כצינור לעסקאות נדל"ן.

- הארגון קיים פגישת היכרות עם רשמת המתווכים, כמו כן, הארגון קיים פגישה עם נציגי משרד המשפטים בנושא שינויים בחוק המתווכים.
- הארגון פנה לחשב הכללי באוצר, בנושא תשלום דמי תיווך על ידי משרדי הממשלה. משרדי הממשלה אינם מוכנים לשלם דמי תיווך ומציינים זאת על גבי פרסומי מודעות למציאת נכס.
- בתקופת הדו"ח, התקיים דיון בוועדת הכלכלה של הכנסת בנושא הצעת חוק המתווכים במקרקעין (תיקון מספר 7). חברי הארגון תומכים בתיקון, אולם מאחר ונערכים שינויים בחוק, מנסים לקדם תיקונים נוספים בשיתוף משרד המשפטים.

חטיבת פלדה לבניין

חברי החטיבה השתתפו במספר שימועים במשרד התמ"ת שנערכו ליצואני גרוטאות ויבואני ברזל על כך שסכום יבוא הברזל לא יהיה נמוך מסכום הייצור בארץ, וזאת בעקבות עמדת משרד התמ"ת שנותנת עדיפות ליצרנים.

חטיבת חברות ביטחוניות קטנות ובינוניות

החטיבה מקיימת מגעים ופגישות על מנת לקדם את שינוי חוק חובת מכרזים שיאפשר לחברות קטנות ובינוניות לזכות במכרזים.

חטיבת יבואני צמיגים

- החטיבה פנתה למשרד התחבורה בבקשה לבטל את המחירון לצרכן ולאפשר תמחור חופשי יותר. טרם התקבלה תגובה רשמית.
- החטיבה קיימה מספר ישיבות עם משרד להגנת הסביבה בשיתוף משרד עו"ד המייצג את החטיבה בניסיון להפחית דרישה של 80% במחזור הצמיגים.
- החטיבה עובדת מול משרד התחבורה במטרה לפשט את תהליך בדיקת הצמיגים ומנסה ליצור הליך יותר פרקטי.

חטיבת יבואני מזון ותרופות לבעלי חיים

בזכות התערבות הלשכה, הוועדה לאישור תכשירים רפואיים, שלא התכנסה מחודש מרץ 2010, החלה להתכנס שוב.

איגוד יבואני רכב דו גלגלי

- בתאריך 16.11.09 נכנסה לתוקף הרפורמה בביטוח. עקב עלויות הביטוח הגבוהות, פעלה החטיבה בכל המרץ ובכל האפיקים האפשריים כדי להכניס שינויים ברפורמה. מאבק התנהל במספר חזיתות - הן משפטי, הן פוליטי והן פומבי, ובשיתוף עם גורמים נוספים בענף ובציבור.
- חברי החטיבה פועלים מול משרד התחבורה לקיום הבנות בנוגע לצו על פיו גובה ההון העצמי המינימאלי וסכום הערבויות יקבעו כפונקציה של היקפי הפעילות.
- לאחר שנים של פעילות אינטנסיבית של החטיבה, נחתמה תקנת היבוא הקובעת כי ניתן יהיה להכניס כלי ספורט מוטורי לארץ.
- בעקבות פעילות האיגוד, הכנסת אישרה בקריאה שניה ושלישית הצעת חוק, שצפויה להוביל להוזלה של מחירי ביטוח החובה לכלים דו-גלגליים.

ארגון הגג למלחמה בזיופים והפרת זכויות יוצרים

- הארגון קיים בשיתוף עם ארגון הקניין הרוחני העולמי WIPO ורשות הפטנטים סדנא יחודית בנושא ניהול קניין רוחני בעסק, בהשתתפות מנהלים בכירים מחברות במגוון תחומים, עורכי דין, יועצים עסקיים ועוד.

חטיבת היועצים העסקיים

- חטיבת היועצים מונה כ 40 יועצים עסקיים החברים בלשכה, המספקים שירותי יעוץ בתחומים שונים, ביניהם: שיווק ומכירות, פיננסיים, מיסוי, ניהול וארגון, מערכות מידע ועוד.
- החטיבה מסייעת לחברים להגדיל את קהל לקוחותיהם על-ידי מתן שירותי יעוץ פרטניים וימי עיון הנערכים ללא תשלום.
- החטיבה יזמה שיתוף פעולה עם ארגון מיקרופיננס ישראל, במטרה לעודד הקמה של עסקים קטנים וזעירים ולתת הכשרה עסקית למשפחות החיות מתחת לקו העוני.
- החטיבה מפעילה מוקד ייעוץ עסקי לחברים, אשר מספק מענה לפניית חברי הדורשים ליווי עסקי בתחומים שונים. המוקד פועל בשיתוף פעולה עם תוכנית הייעוץ של משרד התמ"ת, בעזרתה החברים הפונים למוקד זוכים לסבסוד של 75% מעלות הייעוץ.
- כל חבר חטיבה זכאי לקבלת עמוד אישי באתר האינטרנט של החטיבה. שם הוא יכול להעלות פרטי יצירת קשר, פרופיל שיווקי, גלריית תמונות, סרטונים ועוד.
- חברי החטיבה מפרסמים מאמרים מקצועיים דרכם ניתן ליצור עימם קשר וכן הצעות עסקיות לחברי הלשכה.

חטיבת נותני שירותים לעסקים

- החטיבה מונה כ 100 נותני שירותים לעסקים: עורכי דין, רואי חשבון, בוני אתרים, מעצבים גרפיים, מתרגמים ועוד.
- החטיבה מסייעת לחברים להגדיל את קהל לקוחותיהם על-ידי מתן ימי יעוץ פרטניים וימי עיון הנערכים ללא תשלום לחברי הלשכה.
- כל חבר חטיבה זכאי לקבלת עמוד אישי באתר האינטרנט של החטיבה. שם הוא יכול להעלות פרטי יצירת קשר, פרופיל שיווקי, גלריית תמונות, סרטונים ועוד.
- חברי החטיבה מפרסמים מאמרים מקצועיים דרכם ניתן ליצור עימם קשר וכן הצעות עסקיות לחברי הלשכה.

חטיבת המאמנים העסקיים

- חטיבת המאמנים הוקמה מתוך פורום האימון שהיה קיים בעבר בלשכה.
- החטיבה קיימה אירוע השקה חגיגי בו נכחו מעל ל 30 מאמנים עסקיים. מטרת החטיבה הינה לקדם את תחום האימון העסקי ולפתח את מודעות חברי הלשכה לחשיבות תחום האימון העסקי ותרומתו לעסק.
- חברי החטיבה מפרסמים מאמרים מקצועיים דרכם ניתן ליצור עימם קשר וכן הצעות עסקיות לחברי הלשכה.
- החטיבה מקיימת ימי עיון בנושא אימון ומפעילה שירותי אבחון לעסקים בבית העסק ללא תשלום לחברי לשכה.
- החטיבה מפעילה מוקד אימון לעסקים, אשר מספק מענה לפנייות חברים הדורשים אימון עסקי במגוון תחומים.
- כל חבר חטיבה זכאי לקבלת עמוד אישי באתר האינטרנט של החטיבה. שם הוא יכול להעלות פרטי יצירת קשר, פרופיל שיווקי, גלריית תמונות, סרטונים ועוד.
- חברי החטיבה מפרסמים מאמרים מקצועיים דרכם ניתן ליצור עימם קשר וכן הצעות עסקיות לחברי הלשכה.

פעילויות ושירותים

מפגשים ופורומים

הוועידה השנתית ECONOMIX.IL לחיזוק המגזר העסקי בישראל

הלשכה קיימה השנה לראשונה את הוועידה השנתית ECONOMIX.IL בשיתוף עיתון העסקים גלובס. מדובר בוועידה כלכלית שהיוותה את אחד מהאירועים הכלכליים המרכזיים של השנה.

הוועידה עסקה בנושא המרכזי "מדוע כלכלות לאומיות מצליחות הופכות לפתע לכישלון והאם אירוע דומה יכול להתרחש גם בישראל?".

במסגרת הוועידה התקיימו חמישה מושבים, שכולם דנו מהיבטים שונים בשאלה המרכזית בה עסקה הוועידה ובתחומים בעלי השפעה ישירה על התפתחות המגזר העסקי בישראל ועל עתידו. בין השאר: מגמה ברורה של פלייזציה ההולכת וגוברת של תחום הניהול העסקי, הכבדות רגולטוריות בתחום שוק ההון העלולות לשבור את האיזון בין הגנה על המשקיעים לבין פגיעה ממשית בחברות הפועלות בתחום, שורת חוקים השוחקים את זכויותיהם הבסיסיות של בעלי העסקים, מהגנה על זכויות העובדים לשחיקת זכויות המעסיקים ומושב מסכם בנושא התמודדות הכלכלה בישראל עם המהפכות הצרכניות החברתיות.

בוועידה היו נוכחים כ-720 משתתפים, ביניהם אנשי עסקים בכירים, חברי נשיאות הלשכה, יושבי ראש ענפיים, שרים, חברי כנסת, ראשי ארגונים כלכליים, חברי הסגל הדיפלומטי, חברי לשכה רבים. הוועידה זכתה לחשיפה תקשורתית רחבה.

מפגשי Networking

בתקופת הדו"ח, הלשכה המשיכה לקיים מפגשי נטוורקינג. המפגשים מתקיימים בהנחיה מקצועית ומהווים פלטפורמה להגדלת קהל הלקוחות והספקים של כל עסק ועסק, וליצירת שיתופי פעולה עסקיים.

בתקופת הדו"ח התקיימו קרוב ל-30 מפגשי נטוורקינג, בהם השתתפו מאות חברי לשכה. חלק מהמפגשים יוחדו לתחומים שונים, לדוגמא, מפגש בנושא פתיחת דלתות לשווקים בינלאומיים בשיתוף עם שגרירות הולנד, מפגש לענף הסחר הבינלאומי, מפגש בשפה האנגלית, חבר מביא חבר ומפגשי נטוורקינג עם הרצאות העשרה בנושאים שונים.

פאנל מנכ"לים לשיווק ופיתוח עסקי לחברות הגדולות בלשכה - Chamber 100

הלשכה עורכת מפגשים ייחודיים המיועדים למנכ"לים של חברות מובילות, במטרה לדון בסוגיות ניהוליות ובדילמות עסקיות אקטואליות, רחבות היקף, המשפיעות על המגזר העסקי בישראל.

בתקופת הדו"ח התקיימו שני מפגשים. הראשון עסק בשינוי תדמית - אפשרויות ומגבלות בהשתתפות אלון גל, מנכ"ל חברת תות תקשורת ותוצאות. המפגש השני התקיים בחברת אמקו-ים, מהחברות המובילות במשק בתחום שירותי ספנות, מסוף ותעופה, ועסק בנושא תכנון אסטרטגיית צמיחה.

מועדון עסקים משפחתיים

זוהי השנה הרביעית בה פועל בלשכה המועדון לעסקים משפחתיים, המציע פעילויות והרצאות ייחודיות לעסקים החברים בלשכה, בהם גרעין השליטה מורכב מבני משפחה (הורים ובנים/נכדים, אחים/אחיות העובדים יחדיו/ בני זוג המנהלים יחדיו את העסק וכד'). במועדון חברים למעלה מ-200 חברות עסקיות.

הקשר עם החברים

קשרי חברים

הלשכה ממשיכה באמצעות האגף לקשרי חברים בפעילותה לשמור על קשר רציף עם חברי הלשכה, חדשים וותיקים, מעקב אחר פעילותם בלשכה, פגישות עם חברי הלשכה תוך מתן שירותי יעוץ והכוונה לצריכת שירותי הלשכה המתאימים לכל חבר וחבר. בתקופת הדו"ח האגף טיפל ב 1438 פניות של חברים.

גיוס חברי לשכה חדשים

בשנת 2011 האגף לשיווק צירף ללשכה כ 400 חברים חדשים, והוקמו שש חטיבות חדשות, במסגרת פעילות ענפית חדשה. כמו כן, האגף מפעיל פורומים שיווקים מקצועיים שמטרתם הקניית ידע מקצועי וחדשנות בתחום השיווק.

פעילות ברשתות חברתיות

בתקופת הדו"ח, הלשכה המשיכה לפעול ברשתות החברתיות, במטרה להגביר את המודעות לעמדות הלשכה ופעילויותיה ולחשוף את שירותי הלשכה. הלשכה הינה ארגון המעסיקים הראשון והמוביל הפעיל ברשתות החברתיות. הלשכה פועלת במספר זירות חברתיות: פייסבוק, קפה דה-מרקר, לינקד-אין, גוגל+ ובערוץ שיתוף סרטוני הוידאו יו-טיוב. כיום חברים ברשתות החברתיות בהן פועלת הלשכה כ 10,000 איש, ביניהם מנכ"לים ובעלי חברות.

חסכון בעלויות עסקיות

פתרונות לבעיות מיסוי - האיגוד בשיתוף פעולה עם אנשי מקצוע חיצוניים מעמיד לרשות החברים פתרונות ותשובות לשאלות בתחום המיסוי.

עלויות ארנונה ושילוט - לבקשת חברים, הלשכה מבצעת בדיקת חיובי ארנונה, לרבות סיווגים וחיובי שילוט, ובמידת הצורך, פונה האגף לרשות המקומית ו/או למשרד הממשלתי הרלוונטי. במקרים מסוימים, החבר מופנה להמשך טיפול על-ידי חברות מתמחות.

סיוע משפטי - שירותי יעוץ משפטי ראשוני ניתנים לחברים, ללא תשלום, והם כוללים בין היתר: בדיקה של חוזים מסחריים; שיגור מכתבי התראה לחייבים; טיפול בבעיות מול רשויות השלטון; ביצוע פניות בעניינים עסקיים שונים; מתן חוות דעת משפטית ראשונית, ועוד.

המוסד הישראלי לבוררות עסקית - המוסד לבוררות עסקית שהוקם ביוזמת הלשכה בשנת 1991, העמיק בשנה החולפת את פעילותו וקיים במסגרתו עשרות בוררות בתחומים עסקיים שונים.

חקיקה צרכנית - הלשכה מלווה את הצעות החוק בתחום הצרכנות על ידי מתן חוות דעת משפטיות והשתתפות בדיונים בוועדות הכנסת.

סיוע בתחום יחסי העבודה - לרשות החברים עומדים שירותי יעוץ והכוונה בתחום יחסי עבודה, שכר והסכמי עבודה בין מעסיקים לעובדים.

יעוץ משפטי בסחר חוץ - הלשכה המשפטית שבלשכת המסחר בדקה במהלך תקופת הדו"ח עשרות חוזים מסחריים בין-לאומיים וכן סייעה בישוב סכסוכים בין ספקים מחו"ל לבין יבואנים ישראלים. הלשכה אף שימשה כמגשרת בין הצדדים וסייעה להם להגיע בסופו של דבר לפתרון הולם.

הטבות והסדרים - האיגוד מפעיל מגוון רחב של הסדרים לרווחת החברים בתחומים שונים, כגון: מימון, פיננסים, פנאי ועוד. ראו פירוט בהמשך.

גביית חובות מחייבים – לשכת המסחר מעניקה לחבריה שירות גביית חובות, שהוקם עקב תופעה הולכת וגוברת של מוסר תשלומים ירוד. באמצעותו החברים מוזילים עלויות וחוסכים זמן יקר. מערך הגבייה הצליח לגבות חובות רבים, וזאת עקב שיטה מדוקדקת ומאורגנת על ידי מערך גבייה חיצוני, שהוא תוצר של שיתוף פעולה בין אגף הכספים של הלשכה לבין משרד עורכי דין המתמחה בתחום.

קידום עסקי

הכנת תכניות עסקיות - לזקוקים לקידום עסקי ניתנים שירותי הכוונה וסיוע בבניית תכניות עסקיות, בדיקת תכניות עסקיות קיימות ולווי בהכנת תקציב פעילות (כולל בדיקת תמחור).

סיוע בהכנת מצגות עסקיות - לחברות המחפשות משקיעים, מציע האיגוד סיוע בהכנת מצגות עסקיות.

יעוץ לחברים - בתקופת הדו"ח אורגנו לחברי הלשכה מספר מפגשי יעוץ עם יועצים חיזוניים בתחומים שונים: כלכלי-פיננסי, שיווק, מסוי, ארגוני וביטוחים ימיים. הייעוץ ניתן באופן פרטני וכן במסגרת ימי יעוץ מרוכזים, ללא תשלום.

מכללה עסקית - המכללה העסקית של לשכת המסחר מקיימת קורסים והשתלמויות החל משנת 1977. הניסיון, רמת המקצועיות וההתמחות של המכללה, תורמים לבחירת המרצים ויצירת תוכניות לימוד שהן מהמובילות בארץ. על לקוחותיה של המכללה נמנות מיטב החברות העסקיות במשק, חברות ציבוריות, ממשלתיות ולקוחות פרטיים.

במכללה מסלולי הדרכה שונים ומגוונים, ביניהם: סחר בינלאומי, קניינות ורכש, לוגיסטיקה ומחסנים, ניהול, שיווק ומכירות, חשבונאות וכספים, שוק ההון, יישומי מחשב, שפות, הפקת אירועים, קמעונאות ועוד. מירב הקורסים במכללה מוכרים על-ידי משרד החינוך לצורך גמול השתלמות וחלקם מוכרים על-ידי משרד העבודה לצורך פיקדון לחיילים משוחררים. כמו כן, המכללה מקיימת הדרכות פנים ארגוניות במגוון נושאים בהתאם לדרישת הלקוח ובשילוב עם צורכי הארגון.

מידע עסקי - לרשות החברים קיים בלשכה מרכז למידע עסקי המתמחה באיתור מידע לחברים בתחומים שונים ומגוונים בישראל ובעולם. בכלל זה: איתור מידע עסקי בתחומים שונים ומגוונים; איתור חברות ומוצרים; מידע על תערוכות; איתור סקרי שוק וסקירות ענפיות; דו"חות אשראי על חברות; נתונים סטטיסטיים עדכניים בתחומי הייבוא והייצוא; תקצירי מכרזים ועוד.

איתור ספקים - מערכת יפעת מכרזים הפוכים עובדת באמצעות ממשק יעיל וייחודי אשר מקשר בין לקוחות וספקים. המערכת נותנת יתרון גדול למנהלי רכש ולכל מנהל בעל דרישת רכש היכולים להגיע לקהל ספקים רחב, להעביר אליהם דרישה לקבלת הצעת מחיר ולנהל את ההצעות שהם מקבלים בקלות וביעילות. המערכת מאפשרת למנהל הרכש לבחור את ההצעה הכדאית ומשתלמת לו ביותר.

שילוב פורשי צה"ל במעגל התעסוקה - בתקופת הדו"ח נמשכה פעילות מדור השמת פורשי צה"ל שבלשכה לשילוב הפורשים והמשוחררים משירות קבע ארוך בתפקידים נדרשים במגזר העסקי ובעסקים של חברי הלשכה.

סחר חוץ

הזדמנויות עסקיות בינלאומיות - הלשכה רואה חשיבות רבה באיסוף והפצת מידע על הזדמנויות עסקיות שונות ממדינות שונות. במסגרת זו הופעלו בשנה האחרונה שירותים מגוונים בתחום:

- הפעלת מערכת הזדמנויות עסקיות המאפשרת פילוח לפי מדינות ותחומי פעילות, כאשר את פרטי ההצעות ניתן לקבל גם דרך אתר האינטרנט של הלשכה.
- הפצה תקופתית של הצעות עסקיות של חברי הלשכה למאות לשכות מסחר בעולם ושגרירויות זרות בארץ.

חשיפה בינלאומית - באופן שוטף מתקיימים מפגשי חברים עם משלחות סחר מכל העולם ועם נספחים כלכליים זרים. כן מתקיימים ימי עיון וסמינרים הקשורים לסחר עם מדינות שונות.

פעילות בינלאומית - הלשכה המשיכה במתן שירותים מיוחדים לחברים העוסקים ביצוא, ייעוץ, מידע וסיוע באיתור לקוחות וסוכנים בחו"ל.

לשכות שירות לסחר חוץ - לשכות השירות לסחר חוץ מעניקות שירותים לעוסקים בתחום סחר החוץ. בין השירותים: הפקת רשימוני יבוא ויצוא והדפסת תעודות מקור והחתמתן. הפרויקט מקיף שלוש לשכות שירות: נתב"ג, תל-אביב ואשדוד. חברי לשכת המסחר זכאים להנחות בכל השירותים הניתנים במסגרת הלשכות.

לאחרונה הלשכות יצאו בשירות חדש ליבואן בנושא מכון תקנים. השירות כולל את כל ההתקשרות מול מכון התקנים עד לקבלת אישור התקן על המוצר.

תעודות מקור ואישורי מסמכים - לעוסקים בסחר בינלאומי אנו מאשרים שורה רחבה של מסמכים בסחר בינלאומי, לרבות תעודות מקור, חשבונות מסחריים, אימותי חתימה, אימותי מסירה, תעודות צרכן סופי ועוד. בתקופת הדו"ח הונפקו בלשכה כ-2,650 תעודות מקור ואישורי מסמכים בסחר חוץ כגון אישור מכירה חופשית, אישור מסירה ביבוא, תעודה בינלאומית ומכתב מיוחד על קיום חברה.

קרנה אט"א - לעוסקים ביצוא אנו מנפיקים תעודות מעבר לתעודות מסחריות (קרנה אט"א), שבמסגרתן ניתן להציג מוצרים ולהשתתף בתערוכות בחו"ל, ללא צורך בתשלומי מסים כלשהם או פיקדונות בחו"ל.

הקרנה הוא פנקס מעבר מכס לדוגמאות מסחריות הוא מסמך המונפק על יד לשכות המסחר בעולם. המסמך משמש, לפי תנאים מיוחדים שנקבעו באמנה בינלאומית, לצורך כניסה, או מעבר זמניים של טובין מסוגים שונים ולמטרות שונות בין המדינות החתומות על האמנה. מעבר זה נעשה ללא כל צורך בתשלומי מסים כלשהם, או הפקדות פיקדונות בארצות היבוא הזמני.

מידע ויעוץ ביצוא - לעוסקים ביצוא ניתן מידע על תהליכי יצוא, הסכמי סחר שישראל צד להם, כללי מקור ומסמכים נדרשים.

דרישות ונהלים ביבוא - לרשות החברים קיים סיוע במידע ובמתן פתרונות בנושאים הקשורים לנוהלי יבוא, לרבות רישוי, מכס, תקנים ועוד.

מכתבי היכרות והמלצה - לחברים מעוניינים מונפקים מכתבי המלצה ופרופילים עסקיים, בשפה האנגלית.

הטבות והסדרים

הלשכה רואה חשיבות רבה בפיתוח ובהרחבת ההסדרים לחברים, והיא מציעה מגוון רחב של הסדרים לרווחת החברים בתחומים שונים, ביניהם: מימון, פיננסים, פנאי ועוד.

מגוון הטבות אלה מתפרסם ומתעדכן באופן שוטף באתר האינטרנט של הלשכה www.chamber.org.il תחת כותרת "הטבות והנחות". בין ההסדרים הקיימים:

- **זמן תרבות** - הנחות של עד 50% להצגות ומופעים של בית לסין, הקאמרי, הבימה ועוד. הנחות משמעותיות לבתי מלון, חופשות ונופש, בכל רחבי הארץ ובחו"ל.
- **תווי שי לחגים** - לקראת החגים לשכת המסחר פועלת להשגת הנחות מיוחדות ברכישת תווי שי.
- **מועדון צרכנות "עוגן"** - בקרוב יופעל מועדון צרכנות מיוחד עבור חברי הלשכה ועובדיהם. מועדון זה יקנה מגוון מאוד רחב של הטבות, מבצעים והנחות בתחומי פנאי, תרבות, נופש צרכנות ועוד.
- **חתימה דיגיטאלית** - מגוון מוצרים על בסיס החתימה האלקטרונית, מערכות לחשבוניות אלקטרוניות, מערכות חיתום ומערכות לארכיון אלקטרוני.

ערוצי המידע לחברי הלשכה

אתר האינטרנט

גם השנה תיפקד האתר ככלי תקשורת מרכזי עם החברים. האתר מכיל מידע רחב על פעילויות ושירותי הלשכה. האתר מתעדכן באופן קבוע ומעוצב בצורה ידידותית. בשנה האחרונה מספר הביקורים הממוצע עמד על כ- 22 אלף משתמשים שונים בכל חודש ולמעלה מ- 30,000 ביקורים בממוצע. כתובת האתר: www.chamber.org.il.

האתר נגיש לחברים, לעסקים פוטנציאליים ולגורמים בארץ ובחו"ל 24 שעות ביממה, ומתעדכן מדי יום על ידי מרבית עובדי הלשכה. באמצעות האתר מועבר לחברים מידע שוטף, בכלל זה - מידעון כללי, מידעון בינלאומי, מכרזים, הזדמנויות עסקיות מהארץ ומהעולם, תערוכות בארץ ובעולם, כנסים ואירועים, מידע ענפי יחודי, עדכוני חקיקה ועוד.

באתר הלשכה פעילים 7 פורומים הפתוחים לקהל הרחב בנושאי - שיווק, מכירות, סחר חוץ, ועוד. בפורומים יש תנועה גדולה של גולשים, השואלים שאלות עסקיות ומקבלים מענה מקצועי ממנהלי הפורומים חברי הלשכה.

בתקופת הדו"ח, הלשכה השיקה באתר האינטרנט מערכת חדשה המאפשרת לחברי הלשכה להוסיף בעלי תפקידים מהחברה, אשר יוכלו ליהנות מהתכנים המופיעים באתר ובהתאמה אישית של בחירת תחומי עניין.

ניוזלטר

מידעון המופץ לחברי הלשכה, באמצעות דואר אלקטרוני אחת לשבועיים, ובו מידע לחברי הלשכה על פעילות הלשכה ומידע הנוגע לכלל המשק.

הוצאה לאור

ההוצאה לאור של הלשכה הוקמה בתחילת שנות ה-70 ומאז ראו אור יותר משישים כותרים מקצועיים. ההוצאה מוציאה לאור ומפיצה כותרים עסקיים במגוון נושאים מקצועיים המשמשים כלי עבודה לאנשי עסקים וחברות. הכותרים הינם אבני דרך בתחומים כגון: סחר בינלאומי, רכש ולוגיסטיקה, ניהול, מכירות, שיווק ושיווק שירותים, אנגלית עסקית ועוד.

המועדון לסחר בינלאומי

לחברי הלשכה העוסקים בסחר חוץ מידעון חודשי, שמופץ בדואר אלקטרוני, המביא מידע עדכני על משלחות יוצאות ונכנסות, תערוכות נבחרות, הצעות עסקיות ומידע בינלאומי עדכני אחר.



לשכת המסחר תל אביב והמרכז
ארגון הגג של המגזר העסקי החופשי בישראל

בית לשכת המסחר
רח' החשמונאים 84 תל אביב 67132 | ת.ד. 20027 ת"א 61200 |
טל. 03-5631010 | פקס. 03-5619025 |
www.chamber.org.il | chamber@chamber.org.il